
 

 1

Název 
organizace:  

Arcidiecézní charita Praha 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  43 87 34 99 

Adresa 
organizace: 

Londýnská 44, 120 00 Praha 2 

Telefon: 224 246 519 

Fax: 224 250 985 

E-mail: praha@charita-adopce.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc při uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací, 
projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 
mezinárodních nevládních organizací. Jakož i pomoc při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Uganda 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: OP - 184 - 4/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Jednou z významných činností Arcidiecézní charity Praha je rozvojová 
pomoc, která je uskutečňována zejména prostřednictvím Rozvojového 
střediska ADCH Praha. Náplní práce dobrovolníků je jednak práce 
v projektu Adopce na dálku ADCH Praha a dle aktuální potřeby práce 
v navazujících projektech (práce s dětmi, organizace fotbalových zápasů 
a jiných mimoškolních aktivit, pomoc při distribuci školních potřeb apod.). 
Druhou dimenzí jejich působení je osvětová a vzdělávací činnost na 
školách, které jsou navštěvovány dětmi podporovanými z prostředků 
dárců v ČR prostřednictvím Arcidiecézí charity Praha. Dobrovolníci děti 
seznamují zábavnou formou s tématy jako například: hygienické návyky, 
prevence nemocí, správná volba povolání atd. Cílovou skupinou, které je 
pomoc poskytována jsou děti a mladí studenti. Základními kritérii při 
výběru dobrovolníků jsou zejména získané znalosti a zkušenosti, morální 
profil, charakter, odolnost vůči zátěži a to jak psychické tak fyzické. Při 
vysílání dobrovolníků jsou partnerskými organizacemi Arcidiecézní 
charity Praha v Ugandě - Caritas Kasana Luweero a Uganda Czech 
Development Trust. V roce 2008 by se projektu mělo účastnit 6 
dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 2

Název 
organizace:  

ADRA – Dobrovolnické centrum Protěž 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Telefon: 257090640 

Fax: 257090642 

E-mail: adra@adra.cz 

Webová adresa: http://www.adra.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, seniorům, 
osobám se zdravotním postižením a sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha a Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: OP - 190-6/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V akreditovaném projektu “Dobrovolníci v Dobrovolnickém centru Protěž” 
občanské sdružení ADRA v rámci Dobrovolnického centra 
zprostředkovává uplatnění dobrovolníků v konkrétních přijímajících 
organizacích. Jedná se o Mateřské centrum Klubiště, kde v současné 
době pomáhá 18 dobrovolníků se zajišťováním jednorázových akcí, 
pomáhají též při průběžném programu mateřského centra. Dále se jedná 
o Geriatrickou kliniku VFN Praha 2, kde dobrovolníci vyplňují pacientům 
čas čtením knih, časopisů, vyprávěním, společným psaním dopisů apod., 
dále také pomáhají při pořádání jednorázových akcích. V současné době 
zde působí 15 dobrovolníků. V Dětském domově Sázava nyní pomáhá 
dětem při doučování 22 dobrovolníků. Ve FOD Klokánek Štěrboholy 27 
dobrovolníků pomáhá péčí o děti v jednotlivých domácnostech při 
doučování dětí, psaní úkolů, jako doprovod na vycházkách a výletech. 
Dobrovolníci zde vedou zájmové kroužky a pořádají jednorázové akce. 
Dobrovolnické centrum Protěž také provozuje v prostorách komunitního 
centra Prahy 2 Sociální šatník, kde poskytuje pro všechny věkové 
skupiny sociálně slabých občanů z celé Prahy oblečení zdarma. 
Dobrovolníci, kterých je do práce v Sociálním šatníku v současné době 
zapojeno 24, zde zajišťují příjem, roztřídění, uložení a vydávání oblečení. 

 
 
 
 
 
 



 

 3

Název 
organizace:  

YMCA – Živá rodina 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26529041 

Adresa 
organizace: 

Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 

Telefon: 224 872 421 

Fax: 224 872 421 

E-mail: zr@ymca.cz 

Webová adresa: http://www.zr.ymca.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika a Slovenská republika 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: OP - 199-3 /DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Akreditovaný projekt zahrnuje několik oblastí, kde je využívána pomoc 
dobrovolníků a to : 1. Devítidenní pobyt o prázdninách na Manželských 
setkáních v Třešti. Souběžně s programem pro manžele, jehož obsahem 
jsou přednášky a skupinové workshopy na témata týkající se vztahů mezi 
manžely, probíhá program pro děti a mládež zajištěný dobrovolníky. 
Jedná se o cca 100 dětí ve věku od 0 do 17 let, přičemž děti jsou dle 
věku a pohlaví rozděleny do skupinek a tomu je přizpůsobem i jejich 
program. 2. Pobyt pro dospívající mládež v délce tří víkendů, který zcela 
zajišťují dobrovolníci a jehož cílem je podpora zdravého rozvoje a 
prevence vzniku sociálně nežádoucích jevů u těchto mladých lidí. 3. Tři 
týdenní turnusy Letního tábora rodin na Pavlátově louce 4. Tři Dětské 
letní tábory pro děti z Neratovic a okolí (většina dětí je ze sociálně 
slabších a početnějších rodin) – v Horní Blatné, v Krásně a v Jitravě. 5. 
Týdenní tábor na Slovensku. Dobrovolníci pro tyto akce připravují hry 
venku i v interiéru, sportovní hry, olympiádu, táborovou pouť, vyjížďky na 
koních, výtvarné činnosti, např. malování na sklo, batikování, malování 
na hedvábí apod.Pro rok 2008 je počítáno se 105 dobrovolníky.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 4

Název 
organizace:  

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  65399447 

Adresa 
organizace: 

Krakovská 21, 110 00 Praha 1 

Telefon: 221 462 462 

Fax: 221 462 461 

E-mail: sons@sons.cz 

Webová adresa: http://www.sons.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 195-3/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Účelem projektu “Dobrovolná pomoc lidem se zrakovým postižením”, 
který je akreditován na Ministerstvu vnitra již od roku 2005, je pomoci 
slabozrakým a nevidomým občanům vést plnohodnotný, smysluplný a 
spokojený život. Projekt směřuje k podpoře rozvoje osobního, sociálního 
a kulturního potenciálu slabozrakých a nevidomých.Prostřednictvím 
dlouhodobé spolupráce a komunikace zrakově postižených s 
dobrovolníky dochází k vzájemnému obohacování a porozumění 
problémům lidí se zrakovým hendicapem tím, že dobrovolník přenáší své 
poznatky o životě, možnostech a schopnostech nevidomých do 
společnosti osob bez zrakového hendicapu.Tím se eliminují negativní 
sociální vlivy, zvyšuje se informovanost o nevidomých a nepřímo jsou tak 
nevidomí integrováni do většinové společnosti. Dobrovolníci pomáhají 
zrakově postiženým při realizaci volnočasových aktivit jako je návštěva 
koncertů, společné plavání, návštěvy posilovny, realizace výletů (pěší 
turistika, dvojkolo), posezení v kavárně či restauraci a při jiných akcích 
pořádaných pro zrakově postižené (hmatové výstavy, soutěže 
v dovednostech zrakově postižených lidí). Dobrovolníci tráví společně se 
zrakově postiženými volný čas také luštěním křížovek, čtením knih, 
časopisů, společným vařením apod. Od roku 2005 občanské sdružení 
rozšířilo svoji působnost do všech regionů ČR a počet dobrovolníků se 
zvýšil z původních 25 na současných 150 lidí. Občanské sdružení jako 
vysílající organizace spolupracuje s osmi TyfloCentry a to v Praze, 
v Brně, ve Zlíně, v Jihlavě, v Liberci, v Olomouci, v Pardubicích a v Plzni. 
Cílem občanského sdružení je rozšířit územní působnost na 12 krajů (ze 
současných 9 krajů).  

 



 

 5

Název 
organizace:  

Proxima Sociale, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  49625624 

Adresa 
organizace: 

Rakovského 3138, 143 00 Praha 4 

Telefon: 241 770 232 

Fax: 241 770 232 

E-mail: office@proximasociale.cz 

Webová adresa: http://www.proximasociale.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti a mládež v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

31.prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 196-3/DS – 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

První projekt občanského sdružení “Nízkoprahové sociální služby” je 
zaměřen na potencionálně rizikovou mládež ve věku 12-19 let ze 
sídlištních lokalit, která neorganizovaně tráví většinu svého volného času 
v hernách, restauracích, na ulicích. Důraz je kladen na prohloubení 
kontaktu s touto cílovou skupinou a vytvoření takového vztahu, který 
dobrovolníkovi umožňuje korigovat problémové chování mládeže a touto 
cestou zmiňovanému rizikovému chování předcházet.. Dobrovolníci 
připravují volnočasové aktivity , podílejí se na přípravě výjezdů na 
mimopražské pobytové akce a pravidelných kulturních akcích. 
V současné době je do projektu zapojeno 5 dobrovolníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6

Název 
organizace:  

Proxima Sociale, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  49625624 

Adresa 
organizace: 

Rakovského 3138, 143 00 Praha 4 

Telefon: 241 770 232 

Fax: 241 770 232 

E-mail: office@proximasociale.cz 

Webová adresa: http://www.proximasociale.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc  osobám sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

31.prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j. :OP – 196-4/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V druhém akreditovaném projektu nazvaném “Občanské poradny” 
dobrovolníci připravují podklady odborným pracovníkům /zaměstnancům/ 
k poradenství. (V rámci občanských poraden je občanům poskytována 
bezplatná, diskrétní nestranná pomoc ve formě informací a rad v oblasti 
lidských práv, bydlení, sociální problematiky, pracovně a občansko - 
právních vztazích, správního řádu, ochrany spotřebitele, mezilidských 
vztahů atd.) Dobrovolníci vyhledávají komentáře k novelám zákonů, 
doplňují informační databázi, dohledávají kontakty na návazné instituce, 
zpracovávají statistické údaje, kompletují záznamy z konzultací, 
objednávají klienty po telefonu. V současné době v rámci tohoto projektu 
pracuje 5 dobrovolníků. Dobrovolníci jsou získáváni prostřednictvím 
lokálního tisku (Noviny Prahy 12 a Prahy 11), webových stránek sdružení, 
prostřednictvím uživatelů služeb sdružení a spolupracujících institucí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7

Název 
organizace:  

Máme otevřeno?, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  68 37 90 72 

Adresa 
organizace: 

Hradešínská 2144/47, 101 00 Praha 10 

Telefon: 222 511 216 

Fax: 222 511 216 

E-mail: centrum@mameotevreno.cz 

Webová adresa: http://www.mameotevreno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

ČR, především Praha a Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 207-3/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci projektu je realizováno několik programů. Cílem programu Jiné 
odpoledne je za pomoci asistentů - dobrovolníků začlenit děti s mentálním 
či kombinovaným postižením nebo autismem v rámci volnočasových 
aktivit do skupiny dětí bez postižení. Jedná se např. o navštěvování 
keramického kroužku, kroužku tanečního, výtvarného, turistického apod. 
Akce Pontony – jsou zacíleny na integraci dospělých lidí s mentálním 
postižením do pracovního prostředí. Pracovně - tréninkový program 
umožňuje dospělým lidem s mentálním postižením získat v kavárně 
Vesmírna pracovní zkušenost a vytvořit tak lepší podmínky pro následné 
uplatnění se na trhu práce. Tranzitní program – navazuje na výše 
zmíněný pracovně – tréninkový program. Jeho cílem je připravit klienta na 
plynulý přechod na běžný trh práce. Dobrovolníci také pomáhají při 
charitativních akcích a sbírkách a podílejí se na přípravě webových 
stránek (překlady, rozhovory, články..) informačního portálu dobromysl.cz 
Dobrovolníky jsou převážně studenti vysokých nebo vyšších odborných 
škol. V současné době v rámci projektu působí cca 30 dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8

Název 
organizace:  

Občanské sdružení Berkat 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26 54 82 16 

Adresa 
organizace: 

Novovysočanská 554/22, Praha 9, korespondenční adresa: Inbáze, 
Rumunská 24, 120 00 Praha 2 

Telefon: 224 941 415 

Fax: 224 941 415 

E-mail: inbaze@berkat.cz 

Webová adresa: http://www.berkat.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, jakož i pomoc při péči o děti, mládež 
a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Celé území ČR 

Datum udělení 
akreditace: 

31.prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.:OP – 208-3/DS – 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci akreditovaného projektu “Dobrovolníci v Berkatu” je realizováno 
několik programů a to: Komunitní centrum Inbáze + dobrovolnické 
centrum, které je zaměřeno na pomoc imigrantům, uprchlíkům a cizincům 
a to formou nabídky vzdělávacích kurzů, pomocí při hledání zaměstnání 
apod. V současné době je zde zaevidováno 89 dobrovolníků. Dále jsou 
organizovány Bazarety Berkatu, což jsou informační, osvětové a prodejní 
akce, probíhající na celém území ČR. Pořádán je i RefuFest aneb Přijde 
svátek - kterým je kulturní a společenské setkání migrantů, uprchlíků, 
široké veřejnosti a nevládních organizací na pouličním festivalu v centru 
Prahy. Pořádány jsou také putovní výstavy, kde dobrovolníci pomáhají při 
transportu, instalaci a projekci výstav. V rámci studijního programu pro 
děti z tanečního souboru Maršo je realizován studijní pobyt nebo odborné 
stáže pro nadané členy z tanečního souboru Maršo. Dobrovolníci 
pomáhají studentům z Čečenska, kteří na delší dobu zavítají do České 
republiky s aklimatizací ve zdejším prostředí, s výukou českého jazyka, 
seznamují je s českými zvyky a celkově fungují jako přátelský doprovod 
pro čečenské studenty v České republice.Dobrovolníci byli zpočátku 
získáváni prostřednictvím internetu a náboru na školách, v současné 
době se ale již dobrovolníci se svým zájmem pomáhat v rámci programů 
občanského sdružení Berkat hlásí ve většině případů sami.  

 
 
 
 
 



 

 9

Název 
organizace:  

Oblastní charita Kutná Hora 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  49543547 

Adresa 
organizace: 

Čáslavská 1 – 3, 284 01 Kutná Hora 

Telefon: 327 313 110  

Fax: 327 313 110 

E-mail: charita@kh.cz 

Webová adresa: http://www.charita.kh.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kutná Hora a Čáslav 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 183 - 7/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V programu “Dobrovolníci v nemocnici a v zařízeních sociální péče” 
vysílá Oblastní charita Kutná Hora dobrovolníky do Městské nemocnice 
v Čáslavi, do Domova důchodců a domova pro mentálně postižené 
Barbora v Kutné Hoře, do Domova důchodců v Čáslavi a do Domova na 
Hrádku v Červeném Hrádku u Uhlířských Janovic. Celkem půjde v létech 
2008 - 10 asi o 10 - 15 osob. Zájemci o dobrovolnickou činnost přicházejí 
nejen z místních středních škol - Střední škola veřejné správy, 
Gymnázium Jiřího Ortena, Církevní gymnázium sv. Voršily. Často se 
jedná i o ženy v produktivním věku, které mají již samostatné děti a 
potřebu pomáhat ostatním, o zdatné mladší důchodkyně nebo o 
nezaměstnané. Většinou dobrovolníci v tomto programu vystupují v roli 
společníků u lůžka pacientů nebo obtížně pohyblivých seniorů a klientů. 
Někteří mohou též pomáhat s propagací programu, s výrobou drobných 
rukodělných propagačních a jiných předmětů ve prospěch programu. 
Krátkodobě působící dobrovolníci se účastní nárazových kulturních akci 
prováděných k různým příležitostem na odděleních nemocnice a 
v domovech pro seniory nebo zdravotně postižené. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 10

Název 
organizace:  

Oblastní charita Kutná Hora 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  49543547 

Adresa 
organizace: 

Čáslavská 1 – 3, 284 01 Kutná Hora 

Telefon: 327 313 110  

Fax: 327 313 110 

E-mail: charita@kh.cz 

Webová adresa: http://www.charita.kh.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase a pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kutná Hora a Čáslav 

Datum udělení 
akreditace: 

31. prosince 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 183 - 8/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Program “Dobrovolníci v charitě” vykonávají různé druhy činností přímo 
podporujících vlastní aktivity charity. Jde nejčastěji o činnosti instruktorů 
pro dětské volnočasové programy a pro doučování dětí ze sociálně 
slabých rodin. Dále se dobrovolníci podílejí na pomocných činnostech 
v pečovatelské službě (společníci pro klienty – seniory v domácnosti a na 
vycházkách) a v charitním šatníku. Posledním typem činnosti v tomto 
programu jsou jednorázové sbírkové, charitativní a benefiční akce. 
V rámci tříkrálové sbírky je např. akreditovaný dobrovolník osoba starší 
18 let, která vede skupinku dětí převlečených za tři krále, prochází 
instruktáží před sbírkou a je jí svěřen hladký průběh sbírkové činnosti 
celé skupinky včetně pokladničky. Tyto tři skupiny činností se vykonávají 
pro celkem 7 středisek charity bez vlastní právní subjektivity. Celkem 
organizace počítá ve všech výše uvedených typech činností se zhruba 25 
– 30 dobrovolníky v průběhu období platnosti akreditace. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11

Název 
organizace:  

TŘI 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  18623433 

Adresa 
organizace: 

Čtyřkoly 76, 257 22 Čerčany 

Telefon: 317 722 046  

Fax: 317 722 046 

E-mail: os-tri@centrum-cercany.cz 

Webová adresa: http://www.centrum-cercany.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Středočeský kraj, převážně Čerčany 

Datum udělení 
akreditace: 

29. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-172-7/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného projektu je získávání dobrovolníků, kteří budou 
působit v rámci mobilního hospice a Asistenčních služeb a v nově 
vybudovaném lůžkovém hospici v Čerčanech.Úlohou dobrovolníků je 
svojí přítomností napomáhat při doprovázení nevyléčitelně nemocných 
pacientů na konci jejich života.Činnost dobrovolníků v rámci mobilního 
hospice je závislá na přání pacienta a rodiny, může se jednat o doprovod 
na vycházku, čtení, vyprávění nebo naslouchání pacientovi.Dobrovolníci 
představují určité psychické odlehčení pro pečující rodinu, která je příliš 
vtažena do problému nemocného a uzavírá se tak před ostatním světem. 
V lůžkovém hospici v Čerčanech nabízejí dobrovolníci klientům pomoc při 
procházkách, předčítají klientům, zpívají jim, hrají s nimi společenské hry, 
pečují v hospici o květiny, knihovnu, pomáhají v době oběda 
s roznášením pokrmů apod. V rámci akreditovaného projektu je počítáno 
s 10 dobrovolníky pro lůžkový hospic a 5 dobrovolníků pro hospic 
mobilní.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12

Název 
organizace:  

Centrum pro integraci cizinců 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26631997 

Adresa 
organizace: 

Kubelíkova 827/55, 130 00 Praha 3 

Telefon: 222 713 332 

Fax: 222 713 332 

E-mail: info@cicpraha.org 

Webová adresa: http://www.cicpraha.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-182-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného projektu občanského sdružení Centrum pro 
integraci cizinců je poskytování sociálního poradenství pro azylanty a 
ostatní cizince s trvalým či dlouhodobým pobytem na území České 
republiky prostřednictvím sítě 10-20 dobrovolníků – lidí z místních 
komunit. Dobrovolníky mohou být studenti, osoby v produktivním i 
penzijním věku.Náplní dobrovolníka je seznámení klienta s místními 
zvyklostmi, pomoc s vyřízením nezbytných záležitostí klientů (škola, lékař 
apod.). V případě zájmu klienta mu dobrovolník může být průvodcem na 
kulturních a sportovních akcích. Dobrovolník jako průvodce cizince po 
místním společenském prostředí je nejen zprostředkovatelem kontaktu 
mezi českým prostředím a nově příchozím, ale také průvodcem po 
zdejších zvycích, pravidlech a normách – jazykových, společenských. 
Základem programu je spolupráce jednoho dobrovolníka s jedním 
klientem (nebo jeho rodinou) na základě předem stanoveného, 
dlouhodobého plánu spolupráce.K vzájemným setkáním dochází 
minimálně jedenkrát za měsíc v rozsahu 2 hodin. Spolupráce trvá 
většinou 1 rok.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 13

Název 
organizace:  

Slezská diakonie 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558 764 333 

Fax: 558 764 301 

E-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 

Webová adresa: http://www.slezskadiakonie.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při přírodních, ekologických a humanitárních katastrofách 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-180-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Primárním cílem akreditovaného projektu “Dobrovolnictví jako občanská 
výpomoc při mimořádných událostech” je poskytnutí efektivní pomoci při 
zvládání následků mimořádných událostí prostřednictvím občanské 
výpomoci (dobrovolnické služby). Sekundárním cílem projektu je 
povzbudit pozitivní sociální klima v rámci místních společenství nejprve 
v Třinci, následně s působností v celé ČR.Obsahem projektu je vytvoření 
skupin tzn. Týmových dobrovolníků, kteří budou kontinuálně proškolováni 
a připraveni pro poskytnutí efektivní pomoci při zvládání následků 
mimořádných událostí.Dobrovolníci budou zapojeni do druhého sledu 
záchranných prací, tj. jejich náplní činnosti budou převážně úklidové 
práce, organizační výpomoc, psychosociální pomoc, ale v případě 
rozsáhlejší akce se budou podílet i na koordinaci terénních 
pracovníků.Bude se jednat převážně o práci v terénu. Dobrovolníkem 
může být ten, kdo je svědomitý, spolehlivý, má zájem o druhé lidi a 
problematiku projektu, je psychicky odolný, nepostrádá organizační 
schopnosti a umí být týmovým hráčem.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14

Název 
organizace:  

Asistence, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  63830540 

Adresa 
organizace: 

V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 

Telefon: 241 083 551, 739 006 382 

Fax:  

E-mail: středisko@asistence.org 

Webová adresa: http://www.asistence.org 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým, sociálně slabým a pomoc při péči 
o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-193-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci akreditovaného projektu se dobrovolníci angažují výhradně 
v oblasti volnočasových aktivit. Jedná se o činnost v Kubu absolventů 
JÚŠ, kde se pravidelně schází kamarádi ze školy a společně se věnují 
výtvarným a sportovním aktivitám.Dobrovolníci doprovází absolventy na i 
ze setkání Klubu a pomáhají jim se samotnou realizací jednotlivých 
setkání. Dále dobrovolníci doprovázejí absolventy JÚŠ na výletech, 
během zimních měsíců navštěvují s klienty různé kulturní akce ( výstavy, 
čajovny, divadla apod.). Realizována jsou i individuální setkání, zaměřená 
na prohlubování dovedností v konkrétních oblastech. Převážně se jedná 
o pomoc při přípravě do školy, učení anglickému jazyku, práci na 
počítači.Dobrovolníci jsou získáváni prostřednictvím internetu, letáčků ve 
školách, prostřednictvím inzerce v časopisu Babylon, informačního centra 
mládeže na Senovážném náměstí. Dobrovolníky jsou zejména studenti 
středních a vysokých škol, ale také zaměstnaní lidé, kteří chtějí pomoci 
v jiné oblasti, než ve které pracují. Tato skupina dobrovolníků se 
v poslední době rozrůstá. V současné době se projektu účastní 50 
dobrovolníků.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 15

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

5.května 1870, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: 312 660 139 

E-mail: dckladno@seznam.cz 

Webová adresa: http://www.dckladno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům a pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase a pomoc při uskutečňování 
rozvojových programů 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kladno 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-191-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného projektu “Dětský úsměv 2008” v rámci programu 
“Dobrovolníci ve zdravotnických zařízeních” je především nabídnout 
dětem z dětského domova Kladno možnost trávit dlouhodobě delší čas 
mimo skupinu, umožnit jim delší individuální kontakt s dospělou osobou, 
radost z pobytu mimo skupinu ostatních dětí, netradiční program. 
Dobrovolník, který dochází do dětského domova často a pravidelně, 
navštěvuje stále totéž dítě a může s ním dle jeho přání navštěvovat 
hřiště, kino, plavecký bazén, jet na výlet vlakem apod. Programu se 
v současné době účastní 9 dobrovolníků. Plánem do budoucna je 
pravidelné pořádání jednorázových akcí a také získání dobrovolníků – 
mužů pro tuto činnost, tak aby děti získaly i mužský vzor pro svůj život, 
s ohledem na fakt, že v zařízení pracují téměř výlučně ženy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

5.května 1870, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: 312 660 139 

E-mail: dckladno@seznam.cz 

Webová adresa: http://www.dckladno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kladno 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-191-4/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného programu “Pes kamarád” je zlepšit citové, 
rozumové a pohybové schopnosti lidí, přispět ke zlepšení psychické 
pohody a zvýšení koncentrace.Canisterapie představuje krásný a 
jednoduchý způsob, jak pomocí psí přítomnosti přinést radost a zpříjemnit 
život nemocným, starším lidem a dětem. Canisterapie je jedou ze složek 
zooterapie. Je vhodnou součástí pro zlepšení mentálního, tělesného, 
smyslového postižení. Hojně využívána je i u autistických dětí a dětí 
s epilepsií, v logopedii, v psychiatrii a psychologii, ale také v geriatrii. Pes 
přináší klientům úlevu, radost, lásku, porozumění, prohlubuje psychickou 
odolnost a vnitřní sílu. Klienty v programu “Pes kamarád” jsou klienti 
speciální školy Korálek, Domova důchodů, Dětského domova a 
rehabilitačního stacionáře Zvonek.Všichni psi, kteří se účastní tohoto 
projektu mají složeny canisterapeutické zkoušky.Návštěvy klientů 
probíhají pravidelně v rozsahu 1-2 hodiny týdně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

5.května 1870, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: 312 660 139 

E-mail: dckladno@seznam.cz 

Webová adresa: http://www.dckladno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům, pomoc při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při uskutečňování 
rozvojových programů 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kladno 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-191-6/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Akreditovaný program “Pět P” je preventivní, volnočasový program pro 
děti od 6 do 15 let. Je postaven na vztahu mezi dítětem a dospělým 
dobrovolníkem. Model programu byl převzat z USA z programu Big 
Brother Big Sisters, kde má již 100 letou tradici. Dvojice dobrovolník – 
dítě se schází jednou až dvakrát týdně na 2 až 3 hodiny a tráví společný 
čas aktivitou, která je baví – výlety do přírody, návštěva kina, kulturní 
akce, sport atd. Vytváří se tak dlouhodobý kamarádský vztah, který je pro 
děti i dobrovolníky obrovským přínosem. Uživateli programu “Pět P” jsou 
rodiny s dětmi z kulturně, geograficky a socioekonomicky 
znevýhodněného prostředí, děti bez dobrých podmínek pro kvalitní rozvoj 
osobnosti, bez návyků, zájmů a příležitostí rozvíjet se podle svých 
možností.Pro rok 2008 je počítáno s vytvořením pěti dvojic dítě (uživatel 
služby) a dobrovolník.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

5.května 1870, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: 312 660 139 

E-mail: dckladno@seznam.cz 

Webová adresa: http://www.dckladno.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Kladno 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-191-5/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci akreditovaného programu “Senior” , který je realizován v Domově 
pro Seniory Kladno a Domovech důchodů Unhošť a Smečno, je 
především kladen důraz na zlepšení psychosociálních podmínek klientů 
pobývajících v zařízeních sociální péče, na zprostředkování kontaktu se 
světem mimo zařízení sociální péče a tím seniorům umožnit vystoupení z 
 každodenního stereotypu a vyplnit tak jejich volný čas. Cílem je i zlepšit 
somatický stav seniorů (motoriku, orientaci) Těžištěm tohoto programu 
jsou pravidelné individuální návštěvy, při kterých si klienti sami určují 
jejich náplň. Jedná se zpravidla o předčítání, hraní společenských her, 
procházky, event. společná návštěva kavárny, cukrárny, kulturních 
představení, ale především o obyčejné popovídání, které těmto lidem 
většinou velmi chybí. Dále jsou v rámci projektu pořádány i nepravidelné 
akce typu “mikulášská, divadélko, či pravidelná “odpoledne s klasickou 
hudbou”. V roce 2007 se programu “Senior” účastnilo 7 dobrovolníků. Pro 
rok 2008 je počítáno s  5 až 20 dobrovolníky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 19

Název 
organizace:  

Chytrá horákyně 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  27025641 

Adresa 
organizace: 

Žitná 1119/12, 408 01 Rumburk 

Telefon: 722 553 209 

Fax:  

E-mail: o.s.chytrahorakyne@seznam.cz 

Webová adresa:  

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-181-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Občanské sdružení má akreditován projekt “Dorka”, který se zaměřuje na 
pomoc rodinám s dítětem se zdravotním postižením. Cílem je zajištění 
volnočasového programu pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením, 
který je postaven na principu dobrovolného vztahu mezi dítětem a 
dobrovolníkem. Dobrovolníci, kterými jsou převážně studentky Střední 
zdravotnické školy v Rumburku a v Děčíně, dochází do rodiny s dítětem 
s postižením jedenkrát týdně na 3 hodiny a nabízí rodičům pomoc tím, že 
tráví s klientem volný čas při různých činnostech podle potřeby rodičů 
/např. v domácím prostředí při hře s dítětem, malováním, návštěvou 
dětského hřiště, procházkou v přírodě, čtením pohádek apod./ 
Dobrovolníci v rámci projektu Dorka nabízejí pomoc rodičům dětí 
předškolního věku, školního věku i mladých dospělých. Cílovou skupinou 
jsou rodiny z Děčínska a Šluknovského výběžku – Rumburska, 
Varnsdorfska, Šluknovska s dětmi s postižením/ mentálním, tělesným, 
smyslovým a kombinovaným/, ale i rodiny s dětmi s lehčími formami 
vývojového opožďování. V projektu je počítáno s účastí 5 dobrovolníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 20

Název 
organizace:  

META o.s. – Sdružení pro příležitosti mladých migrantů 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26982633 

Adresa 
organizace: 

Rumunská 29, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 521 446 

Fax: 222 521 446 

E-mail: info@meta-os.cz 

Webová adresa: http://www.meta-os.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-188-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného projektu “Dobrovolníci v občanském sdružení 
META, o.s.” je rozvíjení sítě dobrovolníků, kteří jsou s klienty sdružení 
v pravidelném kontaktu a jsou jim nápomocni při řešení problémů 
vyplývajících z jejich sociálního a právního postavení, neznalosti českého 
prostředí, vzdělávacího systému či obtížné dostupnosti informací. 
Dlouhodobým cílem je usnadnění a zkvalitnění procesu integrace 
mladých imigrantů do české společnosti. Klíčovým oblastem, kterým je 
v rámci projektu věnována pozornost je doučování, příprava na přijímací 
zkoušky, asistence při neodborných úkonech (např. vyhledávání 
informací na internetu, doprovod klienta na instituci v případě některých 
formálních úkonů – podání přihlášky na VŠ, apod.), volnočasové aktivity 
jako např. promítání filmů, návštěva sportovních a kulturních akcí, vedení 
zájmových kroužků aj., výuka jazyků, pomoc v organizaci samotné 
(ukládání informací do databází, vyhledávání informací na internetu, 
překlady). V projektu se předpokládá účast 15 dobrovolníků.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21

Název 
organizace:  

Adorea – dobrovolnické centrum Vsetín, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  266 315 39 

Adresa 
organizace: 

Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571 818 519 

Fax:  

E-mail: dobrovolnik@adorea.cz 

Webová adresa: http://www.adorea.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, pomoc při péči 
o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Zlínský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

26. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-179-3/DS-2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Občanské sdružení se ve svém projektu zaměřuje na několik oblastí. 
V rámci pomoci nezaměstnaným je na základě dohody s Úřadem práce 
ve Vsetíně zprostředkováván Dobrovolnickým centrem nezaměstnaným 
všech věkových kategorií výkon dobrovolné činnosti. Druhou oblastí je 
pomoc osobám sociálně slabým. Třetí oblastí je pomoc zdravotně 
postiženým. Dobrovolníci se podílejí i na naplnění volného času tím, že 
klientům předčítají, hrají s nimi hry, doprovázejí je na výlety, cvičí jógu, 
pomáhají při hippoterapii. Čtvrtou oblastí je pomoc seniorům – 
dobrovolníci pomáhají v MVK Vsetín, Charita Vsetín, Diakonie CČE, o.s. 
Letokruhy, agentura Zdislava, DD Podlesí, ale i seniorům 
v domácnostech. Jedná se např. o hudební, výtvarnou činnost, psaní 
dopisů, předčítání seniorům, doprovázení na procházkách, menší pomoc 
v domácnosti – mytí nádobí, žehlení. Pátou oblastí je pomoc 
příslušníkům národnostních menšin – v tomto programu dobrovolníci 
zejména pomáhají s domácí přípravou dětí, při přípravě a realizaci 
volnočasových aktivit pro předškolní a školní děti (divadlo, hudba, 
výtvarné rukodělné práce, sport apod. Šestou oblastí je pomoc osobám 
po výkonu trestu odnětí svobody – zde probíhá spolupráce s Probační a 
mediační službou Vsetín. Jedná se o práci s odsouzenými a 
propuštěnými se kterými se dobrovolníci pravidelně scházejí 1-2x týdně a 
pomáhají jim při orientaci v běžném životě. Další oblastí pomoci je pomoc 
osobám drogově závislým. Přijímající organizací je zde o.a. Agarta – 
protidrogové centrum. Širokou škálu uplatnění dobrovolníka doplňuje 
možnost pomáhat v oblasti péče o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase. Poslední z možností uplatnění je výkon dobrovolnické činnosti 
v Adorea – dobrovolnickém centru Vsetím, o.s.  



 

 22

Název 
organizace:  

Občanské sdružení OKNA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  266 335 82 

Adresa 
organizace: 

Pod Hradem 124/ll, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon: 384 417 233 

Fax:  

E-mail: sedlakov@fm.vse.cz 

Webová adresa: http://okna.czweb.org  

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase  

 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká Republika, převážně Jindřichův Hradec 

Datum udělení 
akreditace: 

11. října 2007 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 163 - 3/DS - 2007 

Popis projektu 
nebo programu: 

Program ,,Pět P" je českou verzí mezinárodního preventivního 
programu Big Brothers, Big Sisters. Program nabízí: péči, přátelství, 
pomoc, podporu, a prevenci, pro děti ve věku 6-15 let. Děti jsou pro 
program vyhledávány na školách ve spolupráci s pedagogicko - 
psychologickými poradnami. Program funguje na principu vytvoření 
blízkého a přátelského vztahu mezi dítětem a dobrovolníkem. Dvojice 
spolu tráví 2-3 hodiny týdně a to podobu jednoho roku. 
Součástí činnosti jsou i letní tábory jak pro děti z programu Pět - P tak i 
pro potřebné děti, které v průběhu školního roku v programu zařazené 
nejsou. Specifikem programu prováděného o.s. Okna je zaměření na děti 
s postižením a jejich integraci. 
Dobrovolníkem se muže stát člověk starší 18 let. Nejvíce dobrovolníků je 
z VŠ a SŠ. Každoročně přibývá 10-12 nově proškolených dobrovolníků. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 23

Název organizace:  Občanské sdružení ANABELL - sociální poradenství 
pro nemocné anorexií a bulimií  

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26606518 

Adresa organizace: Bratislavská 2, 602 00 Brno 

Telefon: 542 214 014 

Fax:  

E-mail: posta@anabell.cz 

Webová adresa:  www.anabell.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně 
postiženým 

Povaha dobrovolnické služby: krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Brno, Praha, Ostrava 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP-170 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Sdružení Anabell provozuje 2 sociální 
služby: odborné sociální poradenství a telefonickou 
krizovou pomoc. 
Dílčí programy jsou: Klientské centrum Brno 
(poradna pro poruchu příjmu potravy, svépomocné 
skupina, internetové poradenství. Knihovna s 
literaturou k půjčování), Ediční a edukační centrum 
Brno, které umožňuje mimo jiné i odborné praxe 
studentů VŠ a SŠ, primární prevenci chorob příjmu 
potravy, přednáškové besedy, edice informačních 
letáků a ostatních odborných tiskovin. 
Dalšími programy jsou: telefonické poradenství - 
Linka Anabell 848 200 210, Kontaktní centrum Praha 
( Svépomocná skupina, informační centrum), 
Kontaktní centrum Anabell Ostrava (informační 
centrum a svépomocná skupina). 
Dobrovolníci jsou většinou studující VŠ a VOŠS 
(obory jako sociální práce), psychologie a jiné spíše 
zdravotnické obory. Dobrovolníkům není umožněno 
pracovat v přímém kontaktu s klientelou Anabell. 
Pracují v rámci primární prevence, pomáhají při 
distribuci propagačních materiálů, při 
fundraisingových aktivitách, propagační činnosti, při 
překladech různých vzdělávacích a odborných textů 
z cizích jazyků atd. Ročně vykonává v Anabell 
dobrovolnickou činnost 20 dobrovolníků. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 24

Název organizace:  P-CENTRUM 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  60 80 32 91 

Adresa organizace: Lafayettova 9, 772 00 Olomouc 

Telefon: 585 221 983 

Fax: 585 202 246 

E-mail: p-centrum@p-centrum.cz 

Webová adresa:  www.p-centrum.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Dobrovolnické služby v oblasti pomoci drogově závislým, 
sociálně slabým a při péči o děti, mládež a rodiny jejich 
volném čase  

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména město Olomouc 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP-164 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

 Dětské denní centrum: jde o nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež poskytující služby dětem ve věku 
od 6 do 15 let pomocí strukturovaného programu a 
volnočasových aktivit. Je určeno ohroženým, zanedbávaným, 
deprimovaným a jinak znevýhodněným dětem, které jsou v 
péči různých odborných pracovišť. Program získal v roce 
2007 „Certifikát odborné způsobilosti“. V rámci Centra fungují: 

o individuální preventivní program (program „Pět P“)  
o skupinové tématické aktivity  
o víkendové aktivity  
o prázdninové akce  
o psychologické poradenství a práce s rodinou  

Cílová skupina jsou děti ve věku 6 až 15 let.Primární 
prevence Program se zaměřuje na primární prevenci užívání 
návykových látek a prevenci ostatních forem rizikového 
chování. Program Primární prevence získal v roce 2007 
„Certifikát odborné způsobilosti“. Cílová skupina : žáci 2st. 
ZŠ, SŠ a SOU a rizikové skupiny.Galerie U Mloka Je součástí 
Střediska prevence, léčby a integrace osob ohrožených 
drogovou závislostí P - Centrum v Olomouci. Jde o 
neformální setkávání při výtvarných, hudebních ale i 
literárních aktivitách, o prezentaci současného umění a také o 
vzdělávání širší veřejnosti. Cílová skupina: Mladí lidé, 
studenti SŠ a VŠ, ale i příznivci umění. Účastníci 
vzdělávacích aktivit - žáci ZŠ 7- 9 tříd a studenti SOU 
gymnázií. 

 



 

 25

Název organizace: ŠANCE PRO TEBE 
 

Právní subjektivita Občanské sdružení 

IČO: 68246277 

Adresa organizace: Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469 623 501 

Fax: 469 623 501 

E-mail: sance@sance.chrudim.cz 

Webová adresa:  www.sance.chrudim.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Dobrovolnické služby v oblasti pomoci při péči o děti, mládež 
a rodiny v jejich volném čase a pomoci při pořádání kulturních 
akcí 

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá , dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Město Chrudim, spádové oblasti a okolí i město Pardubice 

Datum udělení akreditace: 17. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP-157 -7/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Organizace působí na Chrudimsku od roku 1998. 
Organizace poskytuje sociální služby pro děti, mládež a 
mladé dospělé. Šance Pro Tebe má tři programy: 

 1. Sociální programy: 
          a) pomoc a podpora dětem, mládeži a mladým 

dospělým vystaveným procesu utváření vlastní i skupinové 
identity rizikům diskriminace a marginalizace.  

          b) nízkoprahové kluby: Klub Futur (12 - 16 let 
nízkoprahové centrum pro děti a mládež v centru města 
Chrudimi), Klub Kopretina (6 - 15 let, děti z lokality u nádraží 
ze sociálně slabých rodin, ze 70 % jde o etnické minority) 
Klub Jeskyně v obci Prachovice (děti ve věku 6 - 12 let, jedná 
o sociálně problematickou obec s velkou nezaměstnaností po 
uzavření místního podniku, který zaměstnával většinu místní 
populace)  

2. Aktivační programy Produkční centrum Agora 
(zkušebny pro mladé kapely, multifunkční sál a jiné aktivity), 
streetwork v areálu Chrudinského Scateparku, organizování 
závodů a jiných aktivit, Nízkoprahový klub pro mládež 

3. Komunitní program: 
budování příznivého prostředí pro mladé v místních 
  komunitách 
vzdělávací programy 
dobrovolnictví 
podpora sítí mezinárodní spolupráce  

Cílovou skupinou dobrovolnictví jsou primárně mladí lidé ale i 
lidé napříč věkovým spektrem. 

 

 



 

 26

 
 
 
 
 
Název organizace:  Amalthea o.s 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26647214  

Adresa organizace: Husova 199, 530 03 Pardubice 

Telefon: 466 302 058 

Fax: amalthea@amalthea.pardubice.cz 

E-mail:  

Webová adresa: www.amalthea.pardubice.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Dobrovolnické služby v oblasti pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, převážně Pardubický kraj 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 169 -3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Posláním této organizace je poskytovat 
dostupné, různorodé a kontinuální služby podporující 
rozvoj péče pro rodinu. 
Amalthea o.s. má v současné době 2 odborné 
programy: 

 Centrum náhradní rodinné péče 
(dále jen CNRP) - základní ideou programu je 
poskytování sociálních služeb rodinám, které mají 
děti v pěstounské péči či v náhradní rodinné péči. 
Základní aktivity CNRP: sociální, psychologické a 
právní poradenství, návštěvy v rodinách setkávání 
pěstounů, práce s rodinnou na základě 
individuálních plánů, asistenční programy pro 
pěstounské rodiny, vzdělávání rodičovské 
svépomocné skupiny, odpolední klub.  

 Zdravá rodina - v rámci programu 
jsou poskytovány psychologické, relaxační a 
poradenské služby těhotným ženám a dívkám, 
párům plánující rodinu a stávajícím rodičům. 
Činnosti dobrovolníka:  

 odpolední klub pro 
pěstounské rodiny - práce s dětmi pod vedením 
odborného pracovníka, asistence při zajišťováni 
volnočasových a vzdělávacích dětí v pěstounské 
péči, asistence odborným pracovníkům při 
organizaci a tvorbě programu pro děti.  

 podpůrný program - 
trávení volného času dobrovolníka a dítěte v 
pěstounské péči (doučování, rozvíjení školních 



 

 27

dovedností, mimoškolní aktivity a kroužky).  

setkání pěstounských rodin - pomoc dobrovolníků na 
pobytových akcích pro rodiny Dobrovolníci jsou 
nejčastěji ve věku 20 - 25 let, studenti VŠ a VOŠ. V 
současné době funguje v programu 15 aktivních 
dobrovolníků 

Název organizace:  Maltézská pomoc 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257 534 935 

Fax: 257 534 935 

E-mail: info@maltezkapomoc.cz 

Webová adresa: www.maltezkapomoc.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP – 174 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt „Adopce osamocených lidí v 
domovech a penzionech“ je zaměřen na vytvoření 
konkrétního vztahu mezi dobrovolníkem a klientem. 
Dobrovolníkova aktivita by měla zvláště směřovat ke 
zprostředkování kontaktu osamělých starých lidí se 
společenským prostředím. Dalším cílem je pomoc při 
sociálně-terapeutických činnostech. Role 
dobrovolníka má povahu společníka, který podporuje 
a aktivizuje klienta, rozvíjí sociální vztahy. 
Dobrovolníci navštěvují i seniory žijící dosud v 
domácím prostředí. V takovém případě se zavírá 
smlouva přímo s klientem nebo jeho rodinou 
(zákonným zástupcem klienta). 
Dobrovolníky mohou být nejen studenti 
zdravotnických a dalších příbuzných oborů ale i 
nezaměstnaní. Přihlíží se průběžně k aktuální situaci 
klientů, v případě zhoršení zdravotního stavu, které 
by mělo za následek větší stupeň závislosti klienta 
na pomoci a zvýšení potřeb odborné péče nastupuje 
místo dobrovolníka profesionál schopný poskytovat 
kvalifikovanou odbornou péči. 

 

 
 
 
 



 

 28

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Maltézská pomoc 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257 534 935 

Fax: 257 534 935 

E-mail: info@maltezkapomoc.cz 

Webová adresa: www.maltezkapomoc.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc zdravotně postiženým a pomoc při pořádání 
kulturních akcí pro osoby zdravotně postižené  

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP - 174 - 6/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt „Pomoc zdravotně postiženým při 
jednorázových akcích“ je zaměřen na přispění 
dobrovolníků osobám se zdravotním postižením, aby 
jim bylo umožněno účastnit se koncertů, kulturních 
akcí, výletů, prázdninových táborů, poutí. Může se 
jednat o akce organizované přímo Maltézskou 
pomocí nebo o akce jiných organizací zaměřených 
na podporu integrace osob s různými typy 
zdravotního postižení do života společnosti, 
odstraňování bariér a upozorňování na speciální 
potřeby těchto osob.. Velmi častými klienty služby 
dobrovolníků jsou např. vozíčkáři. 
Příklady akcí, které by se již bez pomoci 
dobrovolníků neobešly: 
Mezinárodní setkání vozíčkářů v rámci Dnů lidí 
dobré vůle na Velehradě. 
Akce tohoto typu s velkým počtem účastníků si 
pravidelně vyžaduje podporu desítek dobrovolníků. 
V tomto roce se jednalo o 80 osob. 

 

 
 
 
 
 



 

 29

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Maltézská pomoc 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257 534 935 

Fax: 257 534 935 

E-mail: info@maltezkapomoc.cz 

Webová adresa: www.maltezkapomoc.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc seniorům a zdravotně postiženým 

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP - 174 - 7/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt „Pomoc pečujícím při hlídání 
nemocných a postižených“ byl původně zaměřen 
především na klienty postižené příznaky 
Alzheimerovy nemoci. Vzhledem ke stárnutí 
populace a velkému rozšíření jiných diagnóz a obtíží 
u seniorů reaguje organizace na zvětšující se 
potřeby rodinných příslušníků klientů a dalších 
skupin pečujících osob. 
Pomoc dobrovolníků školených zdravotnickými 
pracovníky je vyhledávána jako jistá podoba 
odlehčující nebo tzv. „hlídací“ péče. Dobrovolníci 
jsou vybíráni tak, aby vyhovovali požadavkům rodiny 
klienta, po období přípravy jsou seznámeni s 
návrhem smlouvy. Definitivní podoba smlouvy je 
sepsána a podepsána až po úspěšném absolvování 
měsíční zkušební lhůty. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Maltézská pomoc 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257 534 935 

Fax: 257 534 935 

E-mail: info@maltezkapomoc.cz 

Webová adresa: www.maltezkapomoc.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP - 174 - 8/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Do „Sociálně - aktivizační programy pro děti, 
mládež a podporu rodiny“ se skládají ze dvou části. 
Jednak jde o program „Pět P“, standardní 
preventivní a individualizovaný volnočasový 
program. Organizace spolupracuje se školami, 
vychovateli a se sociálně - poradenskými pracovišti. 
Zařazení dítěte do programu musí předcházet 
osobní pohovor s rodiči, seznámení se s 
podmínkami programu a naopak s podmínkami, ve 
kterých dítě vyrůstá, o potřebách a specifických 
potížích dítěte. Dobrovolník se vybírá s ohledem na 
potřeby dítěte a společně s ním a se zástupci dítěte 
se stanoví plán, čeho by bylo třeba v časovém úseku 
např. školního roku při pravidelných setkáváních 
dvojice dosáhnout, v jakém smyslu bys e dítě mělo 
posunout vpřed. Součástí programu jsou i 
jednodenní nebo víkendové akce většího počtu 
dvojic dobrovolník - dítě a letní prázdninové tábory. 
Organizace je členem Asociace Pět P v ČR. 
Dru Druhou částí je Podpora rodičů dětí se 
specifickým zdravotním postižením. Dobrovolníci 
pomáhají rodinám takto postižených dětí při 
zajišťování volnočasových aktivit pro děti. Dále 
pomáhají rodičům při organizování pravidelných 
podpůrných a vzdělávacích skupin. Zajišťují též 
odlehčovací péči v rodinách. Součástí přípravy 
dobrovolníků je kromě teoretických znalostí z oblasti 
péče o děti s postižením též praktická část, která 



 

 31

probíhá i v doprovodu rodičů dětí. Předpokládá se 
zapojení cca 30 dobrovolníků, kteří jsou především z 
řad studentů.  

 

 
 
Název organizace:  Maltézská pomoc 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  26708451 

Adresa organizace: Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 

Telefon: 257 534 935 

Fax: 257 534 935 

E-mail: info@maltezkapomoc.cz 

Webová adresa: www.maltezkapomoc.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým a příslušníkům 
národnostních menšin  

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména Olomouc, Uherské 
Hradiště a Brno  

Datum udělení akreditace: 10. října 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP - 174 - 9/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dopisování s vězni“ patří mezi programy 
prevence a zmírňování sociálně patologických jevů. 
Je určen pro vybrané osoby ve výkonu trestu odnětí 
svobody, u kterých je naděje na pozitivní ovlivnění a 
zvýšení motivace k začlenění do života běžné 
společnosti po návratu z vězení, prostřednictvím 
pravidelného písemného kontaktu s dobrovolníkem. 
Dobrovolníkům musí být minimálně 18 let. Jejich 
bezpečnost je zajištěna tak, že veškerá 
korespondence prochází prostřednictvím P.O.Boxu. 
Dobrovolníci jsou většinou studenti VŠ ale i senioři a 
pracující v produktivním věku. Do programu je 
zapojeno současně 25 dobrovolníků, obvyklá 
frekvence výměny dopisů je 2- 3 týdny.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 32

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SOZE - Sdružení občanů zabývajících se emigranty 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  44994249 

Adresa organizace: Mostecká 5, 614 00 Brno 

Telefon: 545 213 643 

Fax: 545 213 746 

E-mail: popescu@soze.cz 

Webová adresa: www.soze.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc příslušníkům národnostních menšin a 
imigrantům 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 18. července 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 156 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt: „Poskytování služeb dobrovolníků 
při realizaci individuálního integračního programu 
cizinců“ je zaměřen na pomoc cizincům s 
dlouhodobým a trvalým pobytem na území ČR. 
Dobrovolníci by měli doprovázet cizince při řešení 
praktických otázek každodenního života (při 
kontaktech s poštou - vyplňování složenek, blanketů, 
s úřady, při základní orientaci na trhu práce). Dále se 
dobrovolníci uplatňují při zapojování cizinců do 
kulturních, sportovních a společenských aktivit v 
místě jejich bydliště. Jde zejména o to, aby se cizinci 
z kulturně vzdálených, od českého prostředí často 
velmi odlišných zemí dovedli pohybovat v českém 
prostředí, zapadly do místní struktury sociálních a 
mezilidských vztahů, naučili se komunikovat nejen 
jazykově správně a srozumitelně ale též na přijatelné 
úrovni sociální komunikace, obvyklých mezilidských 
vztahů, zvyklostí, obyčejů apod. 
Dobrovolníky budou studenti VOŠ nebo VŠ, 
minimální věk je požadován 22 let a výše. V 
současné době působí v okolí Brna, postupně se 
aktivity sdružení budou rozšiřovat do dalších lokalit 
po celém území republiky, kde budou cizinci 
dlouhodobě usedlí. Počítá se s počtem minimálně 25 
aktivních dobrovolníků. 

 



 

 33

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SOZE - Sdružení občanů zabývajících se emigranty 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  44994249 

Adresa organizace: Mostecká 5, 614 00 Brno 

Telefon: 545 213 643 

Fax: 545 213 746 

E-mail: popescu@soze.cz 

Webová adresa: www.soze.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 18. července 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP – 156-4/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt "Pomozme uprchlickým dětem" je 
zaměřen na děti z rodin žadatelů o azyl a azylantů 
pobývajících v pobytových a integračních azylových 
střediscích. Práce s dětmi spočívá především ve 
volnočasových aktivitách, záměrem je pomoci dětem 
překonat traumata spojená s problematickou 
minulostí v zemích jejich původu, potíže s adaptací 
ve zcela novém prostředí, s překonáváním 
jazykových a kulturních bariér. Pro děti jsou 
připravovány sportovní hry, soutěže různé poznávací 
programy, výlety, návštěvy kin, výstav apod. klienti 
tohoto projektu se vybírají zejména mezi dětmi 
věkové kategorie 6 - 16 let umístěnými v pobytových 
zařízeních MV v Zastávce u Brna, ve Zbýšově, v 
Havířově, v Integračním středisku v Havířově a v 
Azylovém domě v Brně. 
Dobrovolníky jsou jako v předchozím projektu 
nejčastěji studenti VOŠ, VŠ se sociálním, 
pedagogickým nebo humanitním zaměřením. Počítá 
se celkem s 20 dobrovolníky. 

 
 
 
 
 



 

 34

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  ADRA 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  61388122  

Adresa organizace: Klikatá 90 c, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Telefon: 257 090 641 

Fax: 257 090 642 

E-mail: adra@adra.cz 

Webová adresa: www.adra.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Moravskoslezský kraj 

Datum udělení akreditace: 18. července 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP - 158 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Dobrovolnické centrum ve Frýdku - Místku, 
jako pobočka organizace ADRA, obdrželo akreditaci 
na projekt zaměřený na činnost ve prospěch dětí a 
mládeže již v roce 2004. Nyní se projekt rozrostl, má 
dvě části a jeho nové názvy jsou „Dobrovolníci v 
sociálních a zdravotních zařízeních pro děti a pro 
zdravotně postižené děti“. Klienti projektu se 
vyhledávají především v Dětském domově pro děti 
do tří let v Ostravě, v Dětském domově Na Hrázi ve 
Frýdku - Místku, v nízkoprahovém klubu pro děti a 
mládež Bunkr ve Třinci. Děti se zdravotními 
problémy budou pacienti a klienti Odborného 
léčebného ústavu Metylovice. Největší počet 
dobrovolníků působí v Dětském domově v Ostravě - 
jedná se o více než sto osob. Potřebnost mladých 
lidí, kteří se individuálně věnují dětem útlého věku, je 
zde zvláště veliká. Pomáhají překlenout syndrom 
hospitalizmu u dětí a vyplňují jejich volný čas 
zejména o víkendech, kdy je v zařízení snížený 
počet zaměstnanců. Dobrovolníci hrají 
nezanedbatelnou úlohu i při přípravě dětí na přechod 
z domova do hostitelských a náhradních rodin. 
Činnost v nízkoprahovém klubu se od 
individualizované péče o konkrétní děti liší svým 
charakterem nejvíce - jedná se o pomoc s tvorbou 
kolektivních volnočasových programů určených 
všem skupinám návštěvníků klubu. 
V dětské léčebně budou dobrovolníci k dispozici 



 

 35

zejména pacientům s chorobami, majícími chronický, 
vleklý průběh a vyžadujícími dlouhodobou 
rekonvalescenci a rehabilitaci. Počítá se zde 
průměrně s 20 dobrovolníky ročně. 

 
 
Název organizace:  OBČANSKÉ PORADENSKÉ STŘEDISKO, o.p.s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČ:  25916360 

Adresa organizace: Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 

Telefon: 498 500 355 

Fax: 498 500 355 

E-mail: info@ops.cz 

Webová adresa: www.ops.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům, 
jakož i pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Hradec Králové 

Datum udělení akreditace: 18. července 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP - 162 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Občanské poradenské středisko získalo 
poprvé akreditaci na program „Dobrovolnictví v 
nemocnici“ již v roce 2004. Nyní získalo akreditaci 
na uvedený program na další tříleté období. Mezitím 
se program úspěšně rozšířil na další oddělení 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Dobrovolníci 
již docházejí pravidelně a dlouhodobě za pacienty na 
dětskou kliniku, na dětskou chirurgii a traumatologii. 
Za dospělými pacienty docházejí na I. interní kliniku - 
oddělení ambulantních provozů, na kliniku 
gerontologie a na metabolickou kliniku. 
Dobrovolníci nejsou jen studenti VOŠ a VŠ ale i 
ženy v produktivním věku. Počítá se zde průměrně s 
20 dobrovolníky ročně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 36

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Křesťanská akademie mladých 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  66932840 

Adresa organizace: Emila Pujurka 142, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Telefon: 603 112 220 

Fax:  

E-mail: kam@kam.cz 

Webová adresa: www.kam.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česka Republika 

Datum udělení akreditace: 18. července 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.:OP - 161 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt „Speed 316“ si klade za cíl u dětí a mládeže 
ve věku 9 - 21 při sportu rozvíjet duševní i tělesné 
kvality. S pomocí dobrovolníků v různých regionech 
ČR zamýšlí prostřednictvím sportovních programů 
nabízet mladým lidem smysluplné využití volného 
času. Postupně bude založeno v jednotlivých 
městech 40 lig nejprve zaměřených na fotbal a pak i 
na jiné v druhy sportu (florbal, baseball atd…). Na 
tuto sportovní činnost budou navazovat 3 sportovní 
festivaly ročně, víkendové pobyty, a sportovní kempy 
v létě. Pro dobrovolníky, kteří by se zapojili do práce 
v ligách a do organizování návazných aktivit, bude 
připraven intenzivní školící program. Kromě know - 
how z oblasti organizace amatérského sportu pro 
mladé by měli dobrovolníci získat i poznatky a 
dovednosti umožňující jim přispět při sportování a 
souvisejících volnočasových aktivitách k 
osobnostnímu a charakterovému růstu mladých lidí, 
k formování jejich duševních a světonázorových 
představ a postojů. 

 
 
 
 
 
 



 

 37

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Dobrovolnické centrum,o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  70225842 

Adresa organizace: Prokopa Diviše 1605/ 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475 216 684 

Fax: 475 216 684 

E-mail: dcul@seznam.cz 

Webová adresa: www.dcul.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména Ústecký kraj 

Datum udělení akreditace: 29. května 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 135 - 4/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program "Kompas" je další zajímavou 
variantou preventivních volnočasových programů 
opírajících se do značné míry o dlouhodobou činnost 
aktivních dobrovolníků. Název vznikl z následujících 
klíčových termínů: KOMunikace, Partnerství, 
Spolupráce. Na rozdíl od Pěti P se jedná nikoli o 
individuální, ale o skupinový program pro děti ze 
sociálně znevýhodněného prostředí, z etnických 
menšin, s handicapy, z neúplných rodin, po 
traumatickém zážitku (úmrtí, násilí v rodině) apod. 
Specifikem programu je též skutečnost, že malou 
skupinku dětí (kolem 12 osob) vedou vždy dva 
dobrovolníci (převážně studenti středních a 
vysokých škol). Důležité je, aby dvojici dobrovolníků 
tvořili mladý muž a mladá žena (identifikace se 
životními vzory podle pohlaví dětí). Tento program je 
originálním českým programem vytvořeným pro 
potřeby preventivní práce s dětmi přímo v Ústí nad 
Labem Dobrovolnickým centrem ve spolupráci s 
Universitou J.E. Purkyně (s katedrou Sociální práce) 
a s Pedagogickou fakultou. 
Dobrovolníci pracují s dětmi a mládeží ve věku 8 - 
15 let. Program je součástí projektu o.p.s. Člověk v 
tísni s názvem Podpora sociální integrace v Ústí nad 
Labem a Krupce. Pro budoucí rozšíření programu po 
území ČR bylo osloveno 50 spolupracujících 



 

 38

organizací, které mají o použití programu živý zájem. 

 
 
 
 
 
 

Název organizace:  ELIM - křesťanská společnost pro evangelizaci a 
diakonii Opava 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  68177615 

Adresa organizace: Rolnická 21 a, 747 05 Opava 

Telefon: 553 653 239 

Fax:  

E-mail: elimopava@elimopava.cz 

Webová adresa: www.elimopava.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Moravskoslezský kraj, zejména Opava 

Datum udělení akreditace: 29. května 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 153 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Organizace Elim rozšiřuje svoje programy 
zaměřené na práci s dětmi a mládeží o individuální 
preventivní a volnočasový program "Pět P". Cílem 
programu je podpora sociálních a studijních 
dovedností dětí a mládeže oslabených zdravotně, 
špatnými podmínkami v sociálně slabých nebo 
rozpadajících se rodinách (rozchod rodičů a 
související spory o rozdělení majetku a péče o děti) 
apod. Prostřednictvím individuálního vztahu ve 
dvojici dítě - dobrovolník (starší kamarád/referenční 
vzor/student SŠ nebo VŠ) se dítě učí větší 
samostatnosti, způsobům efektivní komunikace a 
navazování vztahů s vrstevníky i staršími lidmi, 
nabývá sebedůvěru. Průměrná doporučená doba 
společného trávení volního času je 2 - 3 hodiny 
jedno dopoledne v týdnu po dobu nejméně 6 
měsíců, v ideálním případě po celý školní rok. 
Organizace má proškoleno pro tuto práci s dětmi 27 
dobrovolníků, studentů místních škol. Tito 
dobrovolníci jsou po dobu své účasti v programu pod 
pravidelnou supervizí, aby se předešlo případným 
vztahovým a jiným konfliktům a nežádoucímu 
předčasnému ukončování spolupráce dvojice. Při 
výběru dětí vhodných k zařazení do programu Elim 
spolupracuje s Psychologicko - pedagogickou 



 

 39

poradnou v Opavě a se Střediskem výchovné péče. 

 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Občanské sdružení Jahoda 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  67363300 

Adresa organizace: Vybíralova 969, 198 00 Praha 14 - Černý Most 

Telefon: 281 916 352 

Fax:  

E-mail: info@jahodaweb.cz 

Webová adresa: www.jahodaweb.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám trpícím domácím násilím a při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména Praha 

Datum udělení akreditace: 29. května 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP - 155 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Jahoda obdržela akreditaci již v roce 2004 na dva 
samostatné projekty (první z nich byl zaměřen na 
pomoc dobrovolníků dětem klientek azylových domů, 
druhý na pomoc při volnočasových a preventivních 
programech pro děti navštěvující nízkoprahové kluby 
ze sídliště Černý Most v Praze). V r. 2007 
organizace oba projekty sloučila v jeden s názvem 
"Kluby Jahoda v azylových domech a kluby Jahoda 
a Džagoda na Černém Mostě". V azylových domech 
působí dobrovolníci v šesti klubech, docházejí za 
dětmi dvakrát týdně. Musejí dosáhnout minimálně 18 
let, projít vstupní přípravou a prokázat vhodnou 
motivaci pro práci s dětmi s náročnými podmínkami 
v rodině (mnohé děti byly svědky násilí mezi rodiči a 
blízkými osobami). V současné době se této činnosti 
věnuje přibližně 50 dobrovolníků. Typickým 
dobrovolníkem pro danou činnost je dívka, studující 
střední nebo vyšší odbornou školu, popř. VŠ, 
průměrný věk 22 let. Kluby Jahoda a Džagoda se 
navzájem liší strukturou klientů. První je určen pro 
mladší děti ve věku 3 - 15 let. Druhý se ve své 
činnosti orientuje na věkovou skupinu dospívajících 
a mladých dospělých (12 - 18 let). Podle toho se od 
sebe liší i programová náplň a aktivity, které 
dobrovolníci pomáhají pro klienty připravovat a 
provádět. V klubu Jahoda působí průměrně 19 



 

 40

dobrovolníků, v Džagodě 14. Věkový práh pro vstup 
do tohoto typu dobrovolnické činnosti je 21 let (pro 
práci s klienty v náročném období dospívání se 
požaduje větší vyzrálost). 

 
 
 
 
 
Název organizace:  ADRA 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Klikatá 90 c, Praha 5 - Jinonice, 158 00 

Telefon: 257 090 641 

Fax: 257 090 642 

E-mail: adra@adra.cz 

Webová adresa: www.adra.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při přírodních, ekologických, humanitárních a 
dopravních katastrofách  

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika 

Datum udělení akreditace: 3. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 118 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Sdružení ADRA obdrželo akreditaci na 
program " Dobrovolníci v krizových situacích" poprvé 
s platností ode dne 17. března 2004. 
V roce 2007 se program dále obsahově rozvíjí 
dvěma směry: poskytování dobrovolnické pomoci při 
krizových situacích/mimořádných událostech 
lokálního významu (př. výbuch plynu v domě, velké 
autohavárie, lokální záplavy apod.) a rozsáhlého 
charakteru (např. v rozsahu záplav z r. 2002).  
Dobrovolníci jsou připravováni pro psychosociální 
pomoc, praktickou pomoc, technickou pomoc, 
podílení se na koordinaci velkých skupin osob 
spolupracujících na odstraňování následků 
mimořádných událostí celorepublikového dosahu. Při 
druhém typu mimořádných událostí počítá 
organizace se 700 proškolenými dobrovolníky, které 
bude možné nasadit do pomocných aktivit v rámci 
Integrovaného záchranného systému. 

 
 
 
 
 



 

 41

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP - Centrum 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  42938864 

Adresa organizace: Bělehradská 513, Pardubice, 350 09 

Telefon: 466 611 766 

Fax: 466 699 071 

E-mail: petra.touskova@skp-centrum.cz 

Webová adresa: www.skp-centrum.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům, při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 
pomoc seniorům a pomoc osobám sociálně slabým 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, převážně Pardubický kraj 

Datum udělení akreditace: 4. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 119 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolníci v nemocnici“ organizovaný 
SKP - Centrum byl poprvé akreditován v roce 2004. 
Jedná se o program zaměřený na pomoc a podporu 
dobrovolníků pacientům Krajské nemocnice v 
Pardubicích. Cílem přítomnosti dobrovolníků, 
zejména na dětském oddělení a na odděleních s 
dlouhodobě hospitalizovanými pacienty, je zlepšení 
jejich duševní pohody, zajímavé a tvůrčí vyplnění 
času, který nemusí trávit na vyšetřeních a léčebných 
procedurách. Dlouhodobě docházející dobrovolníci 
se zapojují buďto do skupinových aktivit (trénink 
paměti, výtvarné práce, zpěv, skupinové čtení) nebo 
individuálně dlouhodobě poskytují společnost a 
doprovod vybranému pacientovi (zde se uplatní 
především lidé schopní empatie, naslouchání a 
vnímání potřeb pacienta). 
Krátkodobě působící dobrovolníci pomáhají při 
organizačním zajištění jednorázových kulturních 
programů. Před vstupem na konkrétní oddělení 
nemocnice jsou dobrovolníci proškoleni v oblasti 
bezpečnosti práce včetně možných rizik, organizace 
práce na daném pracovišti. Dále jsou poučeni o 
zásadách komunikace s pacienty, o etickém kodexu 
dobrovolnické práce, o zásadách mlčenlivosti apod. 



 

 42

Předpokládaný počet dobrovolníků zapojených do 
programu je 10 - 15 osob. 

 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP - Centrum 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  42938864 

Adresa organizace: Bělehradská 513, Pardubice, 350 09 

Telefon: 466 611 766 

Fax: 466 699 071 

E-mail: petra.touskova@skp-centrum.cz 

Webová adresa: www.skp-centrum.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, 
příslušníkům národnostních menšin, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody  

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, převážně Pardubický kraj 

Datum udělení akreditace: 4. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 119 - 6/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolníci v přechodném 
zaměstnání“ je nově akreditovaným programem. 
Tento program je určen pro cílovou skupinu mladých 
klientů propuštěných po výkonu odnětí trestu. Jeho 
cílem je pomoci těmto mladým lidem při hledání 
práce a získávání znalostí a dovedností, které by 
zvýšily šance, že si nalezenou práci udrží. K 
vytčenému cíli přispívá i snaha umožnit klientům 
dokončit nebo rozšířit si vzdělání včetně znalostí 
práce na počítači. Dobrovolnická činnost bude 
doplňovat práci profesionálů - členů týmu 
Přechodného zaměstnávání. 
Konkrétní náplň činnosti dobrovolníků bude spočívat 
v :  

doučování klientů angličtině, 
češtině, matematice, základům práce na počítači,  

výpomoci v keramické a v 
košíkářské dílně,  

drobné administrativní výpomoci,  
spolupráci při stánkovém prodeji 

výrobků výše uvedených dílen a při prezentačních 
akcích.  

Rozsah dobrovolnické služby je 3 - 4 hodiny dvakrát 
až třikrát týdně. Organizace požaduje od 



 

 43

dobrovolníků předložení výpisu z rejstříku trestů. 

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP - Centrum 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  42938864 

Adresa organizace: Bělehradská 513, Pardubice, 350 09 

Telefon: 466 611 766 

Fax: 466 699 071 

E-mail: petra.touskova@skp-centrum.cz 

Webová adresa: www.skp-centrum.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Pomoc osobám sociálně slabým, trpícím domácím 
násilím, při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase  

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, převážně Pardubický kraj 

Datum udělení akreditace: 4. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 120 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolníci ve Free klubu“ je rovněž nově 
akreditovaný program. S pomocí dobrovolníků se v 
něm počítá pro organizaci volnočasových aktivit v 
nízkoprahovém klubu. Návštěvníky klubu jsou děti a 
mládež ve věku od 6 do 18 let. Většinou jde o děti ze 
sociálně slabých rodin, které tráví volný čas na ulici 
a u kterých často hrozí nebezpečí rizikového 
chování apod. 
Náplní činnosti dobrovolníků je pořádání sportovních 
turnajů pro děti, divadelních vystoupení, výuka break 
dance, pomoc s organizací koncertů, dětských dnů, 
výletů, prázdninových táborů a dalších akcí 
náročných na delší organizační přípravu. Mimo 
volnočasové aktivity mohou dobrovolníci pracovat s 
dětmi v klubu i individuálně např. doučovat je 
angličtině, češtině, matematice. 
Dobrovolníci jsou získáváni z řad studentů, 
nezaměstnaných ale i pracujících lidí v produktivním 
věku. 

 
 
 
 
 



 

 44

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP - Centrum 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  42938864 

Adresa organizace: Bělehradská 513, Pardubice, 350 09 

Telefon: 466 611 766 

Fax: 466 699 071 

E-mail: petra.touskova@skp-centrum.cz 

Webová adresa: www.skp-centrum.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Liberecký kraj 

Datum udělení akreditace: 4. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 122 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolníci v nemocnici“ byl poprvé 
akreditován v roce 2004. Jedná se o program 
realizovaný ve spolupráci s Krajskou nemocnicí v 
Liberci. Pomoc dobrovolníků na odděleních s 
dlouhodoběji hospitalizovanými pacienty začala 
postupně využívat většina oddělení liberecké 
nemocnice. Zájem projevila i nemocnice v Jablonci 
nad Nisou. Dobrovolníci, kteří docházejí za pacienty 
dlouhodobě, se mohou stát podle vlastního výběru a 
po konzultaci s personálem buďto společníky 
jednotlivých pacientů nebo se mohou zapojit do 
organizování široké nabídky skupinových programů 
sloužících k vyplnění času pacientů. Příklady těchto 
programů: výtvarná činnost, poslech hudby a zpěvu, 
četba, práce s počítačem, čajování u samovaru, 
velkoplošné promítání. 
Dobrovolníci krátkodobě docházející pomáhají při 
doprovodu pacientů, kteří mají potíže s hybností, na 
akce pořádané nemocnicí nebo v rámci 
dobrovolnického programu. Dále se zapojují do 
organizace hudebních a divadelních produkcí. 
Většinu dobrovolníků tvoří ženy, až 80 %. O 
dobrovolnictví tohoto typu mají zájem jak studenti SŚ 
a a VŚ, tak pracující lidé v produktivním věku, dále 
ženy na rodičovské dovolené a aktivní penzistky. 
Aktuální počet zapojených dobrovolníků je 36 ( 
pouze jeden z tohoto počtu j krátkodobě působící). 



 

 45

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Regionální dobrovolnické centrum Ještěd, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26517841 

Adresa organizace: Voroněžská 144/20, 460 01 Liberec 1 

Telefon: 485 172 386 

Fax: 485 172 386 

E-mail: rdcjested@rdcjested.cz 

Webová adresa: www.rdcjested.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc seniorům 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Liberecký kraj 

Datum udělení akreditace: 4. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP - 122 - 6/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Pro seniory“ je nově akreditovaným 
programem. Zaměřuje se na uplatnění dobrovolníků 
při pomoci osamělým seniorům umístěným v 
zařízeních sociální péče v Libereckém kraji. 
Dobrovolníci docházejí pravidelně jako společníci do 
Domova důchodců v Liberci-Františkově, Domova 
důchodců Jablonecké Paseky a do domova 
pokojného stáří sv. Vavřince. Část dobrovolníků 
dochází i do domácností. Kromě poskytování 
společnosti a doprovodu k lékaři a na různé 
pochůzky jednotlivým seniorům se dobrovolníci 
zapojují do organizace skupinových zájmových 
aktivit: výroba keramiky a další výtvarné techniky, 
poslech hudby a zpěv, výuka cizích jazyků, práce s 
počítačem. 
Novou aktivitou jsou tréninky paměti, kdy 
dobrovolníci na základě vstupní přípravy pomáhají 
seniorům se zvládnutím různých technik pro 
zapamatování si, uchování a vybavování informací. 
Organizace udává aktuální počet 57 aktivních 
dobrovolníků, z nich 14 je dlouhodobých a 43 se 
zúčastňuje aktivit většího rozsahu nárazově a 
nepravidelně (krátkodobě působící dobrovolníci). 

 
 
 



 

 46

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Farní charita Tábor 

Právní forma: Evidovaná právnická osoba 

IČ:  46707107 

Adresa organizace: Klokotská 114, 390 01 Tábor 

Telefon: 381 255 998 - 9  

Fax: 381 255 999 

E-mail: farnicharitatabor@seznam.cz 

Webová adresa: www.charitacb.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc seniorům 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, převážně Tábor 

Datum udělení akreditace: 3. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j.: OP - 121 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Senior“ je nově akreditovaným 
programem, jeho nositelem je jedno ze středisek 
Farní charita Tábor Dobrovolnické centrum Tábor. 
Cílovou skupinou, které dobrovolníci pomáhají, jsou 
senioři: obyvatelé domů pro důchodce nebo klienti 
pečovatelské služby, kteří dosud setrvávají ve svých 
domovech. Přítomnost dobrovolníka pomáhá 
seniorům nejen s vyplněním volného času, ale i se 
zprostředkováním kontaktů se společenským 
prostředím. Dobrovolníci se mohou částečně zapojit 
i do pomoci při sebeobsluze klientů, ale hlavní 
těžiště jejich činnosti spočívá v motivaci klientů k 
tomu,a by si zachovali pokud to jejich zdravotní stav 
dovoluje, aktivní přístup k životu. 
Dobrovolníci přicházejí zejména z řad studentů 
středních a vyšších odborných škol, částečně 
projevují zájem o tuto činnost i občané v 
produktivním věku. Tato druhá skupina nalezne 
uplatnění především u starší skupiny klientů, méně 
pohyblivých nebo zcela upoutaných a lůžko. 
Pravidelně činných dobrovolníků je 42, z tohoto 
počtu 9 dochází do domácností seniorů. 

 
 
 
 



 

 47

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Fokus Vysočina 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  15060306 

Adresa organizace: 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod 

Telefon: 569 421 854 

Fax: 569 421 845 

E-mail: fokus.vysocina@fokusvysocina.cz 

Webová adresa: www.fokusvysocina.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Kraj Vysočina a Pardubický 

Datum udělení akreditace: 4.dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: Č.j. : OP - 63 - 8/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolníci v nemocnicích a v domovech 
důchodců“ je realizován v nemocnici v Pelhřimově 
především na Doléčovací a rehabilitační jednotce, 
kde jsou dlouhodobě hospitalizovaní klienti. Z 
domovů důchodců v regionu mají o pomoc 
dobrovolníků zájem zejména Domov blahoslavené 
Zdislavy a Domov důchodců Lužická v Humpolci, 
Domov důchodců U Panských a Reynkova v 
Havlíčkově Brodě, Domov důchodců v Hlinsku a v 
Břevnici. 
Činnost dobrovolníků se soustředí, jak je u programů 
tohoto typu obvyklé, na tvůrčí vyplnění volného času 
osamělých starých lidí (povídání si, čtení knih, hraní 
společenských her, malování, vystřihování, práce s 
textilem, plastelínou, moduritem), na individuální 
doprovázení seniorů např. při vycházkách, 
jednorázové kulturní akce, kdy je třeba vypomoci s 
přípravou a organizací. V nemocnici v Pelhřimově 
dva zkušení dobrovolníci po speciální přípravě 
pomáhají při bazální stimulaci pacientů a při 
doprovázení umírajících. 

 
 
 
 
 



 

 48

 
 
 
 
 
 
 
 

Název organizace:  Hnutí Duha - Přátelé Země Česká republika, místní 
skupina Olomouc 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  44936354 

Adresa organizace: Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc 

Telefon: 585 228 584 

Fax: 585 228 584 

E-mail: olomouc@hnutiduha.cz 

Webová adresa: www.hnutiduha.cz/olomouc  

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí 

Povaha dobrovolnické služby: Krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Olomouc, Moravskoslezský a Zlínský kraj 

Datum udělení akreditace: 3. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: OP - 111 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Projekt „Vlčí hlídky“ umožňuje dobrovolníkům, 
především mladým lidem kvalitně trávit volný čas 
pobytem v přírodě a podpořením návratu a udržení 
velkých šelem v jejich přirozeném prostředí. Projekt 
vznikl v roce 1999, kdy se do Beskyd navrátili vlci. 
Jeho cílem je monitorovat výskyt a pohyb šlem v 
přírodě a pokoušet se zabránit pytláctví. Zázemí 
dobrovolníkům při činnosti v terénu poskytuje Hnutí 
Duha ve spolupráci s místním sdružením Beskydčan 
a se Správou Chráněné krajinné oblasti Beskydy. 
Příprava dobrovolníků probíhá přímo v Olomouci, 
podílejí se na ní i pracovníci CHKO Beskydy. Vlastní 
činnost v terénu probíhá následovně. Dobrovolníci 
přijíždějí na vícedenní setkání do Beskyd, jsou tam 
ubytováni a vyrážejí do terénu na celodenní „výlety“ 
spojené se sledováním tzv. pobytových znaků čili 
monitorováním pohybu vlků. Nelezené stopy, trus, 
srst dokumentují (pořizují např. sádrové odlitky stop, 
fotografie atd.) a po návratu vyhodnocují ve 
spolupráci s odborníky. Všímají si též nelegálních 
návnad na šlemy, dokumentují je a podávají o nich 
hlášení příslušným úřadům. 
Zapojují se též do přípravy a organizace hlídek 
(roznáška a výlep plakátů, rozšiřování pozvánek 
atd.) V zimní sezóně na přelomu let 2005/2006 se 
vlčích hlídek zúčastnilo přibližně 100 mladých lidí z 



 

 49

celé Severní Moravy. 

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SK Barkas o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26540541 

Adresa organizace: České mládeže 1796/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 777 933 912 

Fax:  

E-mail: usti.boxing@seznam.cz 

Webová adresa: www.barkas.cz  

Oblast dobrovolnické služby:  
Pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům a při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména Ústecký kraj 

Datum udělení akreditace: 3. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: OP - 117 - 4/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Druhý domov“ je sociálně preventivní 
program určený dětem imigrantů a dětem ze 
sociálně znevýhodněných rodin ve věku 10 - 17 let. 
Podobně jako u programu „Pět P“ je i zde základním 
principem dobrovolný vztah mezi dítětem a 
dospělým dobrovolníkem. Dvojice spojuje především 
sport - kickbox. Většina dobrovolníků je studenty 
místních vyšších odborných škol nebo University 
Jana Evangelisty Purkyně (s touto vysokou školou 
má sdružení pravidelnou spolupráci). Spojují při své 
činnosti pomoc s tréninkem dětí a s doučováním dětí 
v předmětech, které jim působí největší potíže (např. 
český jazyk dětem z odlišného jazykového 
prostředí). Cílem je všestranně podpořit děti, aby jim 
čas, který věnují sportu, nechyběl při přípravě na 
výuku. Při přípravě a supervizi dobrovolníků SK 
Barkas spolupracuje s Dobrovolnickým centrem v 
Ústí nad Labem. 
Aktuálně v programu pracuje 9 dobrovolníků, kteří 
jsou dlouhodobými spolupracovníky již od vzniku 
sdružení a 11 nově zapojených do činnosti.  

 
 
 



 

 50

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Maneor 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  48894516 

Adresa organizace: Rokyto 56, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 561 202 117 

Fax:  

E-mail: info@dobrocentrum.org 

Webová adresa: www.dobrocentrum.org  

Oblast dobrovolnické služby:  

Pomoc nezaměstnaným, sociálně slabým, seniorům, 
příslušníkům národnostních menšin, při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase a při pořádání 
kulturních nebo sbírkových charitativních akcí  

Povaha dobrovolnické služby: Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické služby: Česká republika, zejména Kraj Vysočina 

Datum udělení akreditace: 3. dubna 2007 

Číslo rozhodnutí o udělení akreditace: OP - 59 - 16/DS - 2007 

Popis projektu nebo programu: 

Program „Dobrovolnické centrum Vysočina“ slouží 
řadě přijímajících organizací v kraji Vysočina, 
zejména v okolí Nového Města na Moravě a Žďáru 
nad Sázavou při vyhledávání, přípravě a vysílání 
dobrovolníků. Část dobrovolníků přichází z řad 
nezaměstnaných, vysílající organizace spolupracuje 
při vyhledávání zájemců o dobrovolnickou činnost 
mezi nezaměstnanými s Úřadem práce ve Žďáru 
nad Sázavou. V roce 2006 se do dobrovolnické 
činnosti zapojilo 15 nezaměstnaných. Mezi 
přijímající organizace, kam dobrovolníci docházejí, 
patří zejména: Domov důchodců Mitrov, Léčebna 
dlouhodobě nemocných Buchtův kopec (zde probíhá 
dobrovolnické činnost ve spolupráci s Hospicovým 
hnutím Vysočina), Charitní domov pro duchovní 
Moravec (doprovázení seniorů, volnočasové aktivity 
individuální i skupinové), Jezdecký klub Svobodný 
statek Blažkov (zde dobrovolníci pomáhají při 
výcviku koní pro handicapované jezdce, jde o 
činnost probíhající zásadně pod dozorem 
akreditovaných cvičitelů jezdectví), střediska 
Oblastní charity Žďár nad Sázavou, Sociální služby 
města Žďár nad Sázavou, Sdružení Lysina lenina v 
Novém Městě na Moravě (pomoc při organizování 



 

 51

volnočasových aktivit pro děti a mládež v 
nízkoprahovém klubu Středozem). 

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Sdružení Nové Město na Moravě 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  45659028 

Adresa organizace:  Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon:  566 615 217 nebo 566 616 980 

Fax:  566 616 980 

E-mail:  sdruzeninmnm@cntrum.cz nebo poradna.ezop@seznam.cz 

Webová adresa:  www.sdruzeninovemesto.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin, při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, zejména kraj Vysočina 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 189 - 3/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Sdružení Nové Město na Moravě obdrželo akreditaci na program 
“Pět P” s platností od 13. ledna 2004. Nyní se jedná o obnovení 
platnosti akreditace programu, určeného pro děti od 6 do 15 let a 
založeného na přátelském vztahu ve dvojici – dobrovolník (starší 
kamarád, identifikační vzor) a dítě z různě zatíženého prostředí, 
se sociálním nebo zdravotním handicapem. Do programu jsou 
přijímány děti na základě doporučení Pedagogicko - 
psychologické poradny, školy nebo odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Městského úřadu Nové Město na Moravě. Dvojice 
spolu tráví čas v prostorách Poradny pro děti a rodiče Ezop, 
která bude od počátku roku 2007 nově fungovat též jako 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Zde mají k dispozici 
klubovnu vybavenou společenskými hrami. Mimo to si aktivně 
vyhledávají způsoby trávení volného času podle svých zájmů. 
Dobrovolníci jsou rovněž v pravidelném kontaktu s rodiči nebo se 
zákonnými zástupci dětí a je jim poskytována pravidelná 
supervize. 



 

 52

Ročně funguje přibližně 15 dvojic dobrovolník – dítě. Po roce 
dobrovolníci, kteří jsou převážně studenty místních vyšších 
odborných škol odcházejí studovat mimo Nové Město a 
přicházejí další. Za tři léta platnosti akreditace se tak vystřídá 
průměrně 45 dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
Název organizace:  Sdružení Nové Město na Moravě 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  45659028 

Adresa organizace:  Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon:  566 615 217 nebo 566 616 980 

Fax:  566 616 980 

E-mail:  sdruzeninmnm@cntrum.cz nebo poradna.ezop@seznam.cz 

Webová adresa:  www.sdruzeninovemesto.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin, při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, zejména kraj Vysočina 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 189 - 4/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Všeobecné dobrovolnictví” navazuje na původně 
akreditovaný (s platností od 13. ledna 2004) program “Poradna 
pro děti a rodiče Ezop” a zaměřuje se na výkon dobrovolnické 
služby v rámci provozu Nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež a Ranné péče. 

Dobrovolníci pomáhají při aktivitách s dětmi v otevřených 
klubech pro děti od 7 let, ve výtvarném a pohybovém kroužku, na 
výchovně rekreačních táborech, při jednorázových akcích typu 
sportovních turnajů, soutěžních odpolední, diskoték určených 
široké veřejnosti, při doučování dětí a při víkendových 



 

 53

pobytových akcích s různým zaměřením (např. setkání rodin 
s postiženými dětmi). 

Optimální počet dobrovolníků je přibližně 20 ročně. V průběhu 
dalších tří let trvání akreditace tedy organizace počítá celkem se 
60 dobrovolníky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  00409901 

Adresa organizace:  Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1 

Telefon:  234 621 374 nebo 596 246 045 

Fax:  234 621 374 

E-mail:  duha@duha.cz, workcamp@duha.cz 

Webová adresa:  www.duha.cz  nebo www.workcampy.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
imigrantům, osobám ve výkonu po výkonu trestu odnětí svobody, 
osobám drogově závislým, trpícím domácím násilím, při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase. Dále pomoc při 
přírodních , ekologických nebo humanitárních katastrofách, při 
ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování 
kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí pro výše uvedené osoby nebo pomoci při 
uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací, projektů 
a programů mezinárodních organizací  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Zahraničí (všechny státy Evropy, USA, Kanada, Latinská 
Amerika, z Afriky např. Botswana, Burkina Faso, Ghana, Keňa, 
Mauricius, Namibie, Senegal, Sierra Leone, JAR, Svazijsko, 
Tanzanie, Togo, Uganda, Zimbabve, státy v Malé Asii a na 
Severu Afriky: Palestina, Maroko, Tunisko, Turecko, z Asie např. 
Indie, Nepál, Pákistán, Mongolsko, Thajsko, Japonsko, Jižní 
Korea, Bangaldéž, Kyrgyzstán, Malajsie, Srí Lanka, dále též 



 

 54

Austrálie) 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo ro zhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 196 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Dobrovolná služba - workcampy” navazuje na program 
téže organizace akreditovaný s platností od 28. května 2004 pod 
názvem “Workcamp”. Na základě spolupráce s mezinárodní 
organizací Service Civil International (SCI) jsou dobrovolníci 
z ČR vysíláni a jejich kolegové z různých zemí recipročně 
přijímáni na výměnné pobyty v délce 1 – 3 týdnů. Na principu 
spolupráce mladých lidí z různých zemí a kulturně – civilizačních 
podmínek se vytvářejí 5 – 30členné skupiny, které se zapojují do 
realizace místních projektů s velmi širokým zaměřením 
vykonávané činnosti. Požadavky na jazykové a další znalosti 
dobrovolníků se liší podle zaměření workcampů a příslušných 
zemí. Největší zájem o tuto dobrovolnickou službu je mezi 
studenty (67 % vyslaných dobrovolníků je mezi 18 - 25 léty). 
Ročně se vysílá do 40 různých zemí, největší zájem je o 
evropské země, kam bylo v r. 2006 vysláno 105 dobrovolníků.  

 
Název organizace:  Sociální agentura, o.s. 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26540495 

Adresa organizace:  Velká Hradební 484/2, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon:  475 200 094 

Fax:  475 200 094 

E-mail:  info@socialniagentura.cz 

Webová adresa:  www.socialniagentura.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým a zdravotně 
postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Ústecký a Karlovarský kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

17. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 197 - 3/DS - 2006 



 

 55

Popis projektu nebo 
programu:  

Sociální agentura obdržela akreditaci ve výše uvedených 
oblastech dobrovolnické služby s platností od 23. listopadu 2004. 
Dobrovolníci pomáhají klientům Sociální agentury se sníženou 
možností uplatnit se na pracovním trhu (především zdravotně 
postiženým, trpícím duševním onemocněním apod.). Uplatňují se 
v rámci kurzů práce na počítači pro tyto osoby, které potřebují 
velmi dlouhou asistenci při osvojení si uživatelských znalostí 
práce na počítači. Na běžné rekvalifikační kurzy zaměřené na 
práci na počítači je třeba tento typ klientů předem připravit 
individuální formou. Pro ty klienty, kteří nemají k dispozici počítač 
a potřebují jej např. k připojení se na internet a k plnění 
pracovních úkolů zaměstnavatele formou práce z domova, se 
poskytuje nová služba: zapůjčení počítače domů. Dobrovolníci 
docházejí pravidelně do domácností klienta řešit servisní 
problémy, jsou rovněž v telefonickém kontaktu pro akutní 
problémy v případech, kdy se klient potřebuje ujistit, že 
postupuje správně atd.). Další novou službou dobrovolníků pro 
klienty je výuka základům německého jazyka, což je v příhraniční 
oblasti pro zvýšení šancí uspět na pracovním trhu velmi 
potřebné. 

Dobrovolníci jsou studenti a jejich průměrný roční počet se 
pohybuje mezi 10 - 18 osobami. 

 
 
 
 
 
Název organizace:  Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  70837791 

Adresa organizace:  Nemocniční 7, 190 00 Praha 9  

Telefon:  233 379 196 nebo 233 379 196 

Fax:  233 379 196 

E-mail:  asistence@okamzik.cz, p.kasova@okamzik.cz 

Webová adresa:  www.okamzik.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Praha 

Datum ud ělení 
akreditace:  

12. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 200 - 3/DS - 2006 



 

 56

Popis projektu nebo 
programu:  

Sdružení Okamžik je držitelem akreditace v oblasti pomoci 
zdravotně postiženým (postižení zraku) od 23. listopadu 2004. 
Nově akreditovaný projekt “Dobrovolnické projekt pomoci těžce 
zrakově postiženým” rozšiřuje původní možnosti uplatnění 
dobrovolníků (dlouhodobé i jednorázové doprovody, pomoc při 
volnočasových aktivitách, při výkonu povolání nebo studia). Nově 
se rozšířila dlouhodobá pomoc dobrovolníků jednomu stálému 
klientovi (jeho rodině např. při péči nevidomých rodičů o jejich 
děti na vycházkách a při hrách a sportování s dětmi). 
Dobrovolník je k dispozici klientovi různě často (2 až 4 krát 
v měsíci) vždy po 3 hodinách. Smluvně se zavazuje k minimálně 
třem odpracovaným hodinám za měsíc. 

V  dlouhodobé pomoci i jednorázové pomoci na základě 
operativních požadavků klientů v je zapojeno více než 100 
dobrovolníků. Nadpoloviční většinu z nich tvoří mladí lidé do 30 
let věku, převážně studenti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Arkáda – Sociálně psychologické centrum 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60083204 

Adresa organizace:  Husovo nám. 2/24, 397 01 Písek  

Telefon:  382 211 300 

Fax:  382 211 300 

E-mail:  info@arkada - pisek.cz 

Webová adresa:  www.arkadacentrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Písek, Milevsko 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 204 - 5/DS - 2006 



 

 57

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Pět P” v Písku byl akreditován s platností od 19. srpna 
2004. Jedná se o preventivní volnočasový program pro děti ve 
věku 6 – 15 let. Děti jsou vybírány z neúplných rodin, z rodin 
sociálně slabých nebo jinak vyčleněných, často mají problémy 
zdravotní, s chováním, s navazováním přátelských vztahů 
s vrstevníky. Dobrovolník s dítětem pracuje individuálně ve 
dvojici sladěné podle zájmů atd., představuje pro dítě staršího 
kamaráda, identifikační vzor. 

Na výběru dětí spolupracuje organizace s Pedagogicko 
psychologickou poradnou v Písku a s Oddělením sociálně právní 
ochrany v písku i v Milevsku. Dobrovolníci jsou získáváni ze 
středních a vyšších odborných škol. Na svoji činnost jsou 
připravováni ve dvoudenních soustředěních. Program odpovídá 
všem požadavkům, které jsou předepsány pro členy Asociace 
Pěti P, střešním sdružení garantujícím kvalitu programu v ĆR. 
O.s. Arkáda je rovněž držitelem pověření k provádění sociálně-
právní ochrany dětí. 

Počet dobrovolníků v roce 2006 byl 16 osob.  

 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Arkáda – Sociálně psychologické centrum 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  60083204 

Adresa organizace:  Husovo nám. 2/24, 397 01 Písek  

Telefon:  382 211 300 

Fax:  382 211 300 

E-mail:  info@arkada - pisek.cz 

Webová adresa:  www.arkadacentrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, 
osobám drogově závislým a osobám trpícím domácím násilím 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

24. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 204 - 8/DS - 2006 



 

 58

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Linka důvěry” byl akreditován s platnosti od 2. října 2004 
Dobrovolníky na lince mohou být pouze osoby, které absolvovaly 
výcvikový kurz Telefonické krizové intervence a jsou starší 21 let. 
Jejich pomoc umožňuje poskytovat volajícím klientům linky 
služby ve větším rozsahu, než by bylo možné zajistit stávajícími 
zaměstnanci. Jedná se zejména o večerní hodiny, sváteční dny 
apod. Náplní činnosti na lince je vést rozhovor s lidmi volajícími 
v tísni, vyslechnout je, podpořit a případně zprostředkovat pomoc 
dalších odborníků. Motivace k dobrovolnictví tohoto typu je 
různá, od přání působit v pomáhající oblasti až po využití této 
činnosti v osobním rozvoji. V dobrovolnickém týmu je 
zastoupeno poměrně široké spektrum lidí: studenti, zdravotní 
sestry, sociální pracovnice, ženy na rodičovské dovolené.  

V roce 2006 tvořilo tento tým celkem 20 osob, plánuje se jeho 
rozšíření o 18 nově vyškolených dobrovolníků. 

Dobrovolníci jsou ve své činnosti podporováni prostřednictvím 
skupinových supervizí, které jsou vždy tématicky zaměřené na 
určitou oblast problémů, s nimiž se při rozhovorech na lince 
často setkávají (sociálně právní poradenství, výchovné problémy 
s dětmi, psychiatrické minimum apod.)  

 
 
 
 
 
Název organizace:  Charita Sv. rodiny Luhačovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  73633071 

Adresa organizace:  Hradisko 100, 763 26 Luhačovice  

Telefon:  577 132 355 

Fax:  577 132 359 

E-mail:  charitaluhacovice@quick.cz  

Webová adresa:  ------- 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 
pomoci při přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrofách a při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Luhačovice, Pozlovice, Podhradí a další územně blízká města a 
obce 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 



 

 59

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 198 - 3/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Charita Sv. rodiny vysílá své dobrovolníky zejména ve prospěch 
sociálně potřebných, zdravotně postižených a seniorů, kteří jsou 
klienty Denního stacionáře pro seniory provozovaného charitou. 
Pomoc dobrovolníků se soustřeďuje na aktivizační programy pro 
klienty (např. besedy, přednášky, cvičení, předčítání, rukodělné 
práce), pomoc při dovozu klientů na celodenní program 
stacionáře a při jejich rozvozu zpět do jejich domovů.  

Některé dlouhodobé aktivity např. cvičení a zdravotní gymnastika 
jsou s pomocí dobrovolníků pořádány i v pobytovém charitním 
zařízení (dům s pečovatelskou službou Strahov). 

Dobrovolníci pomáhají i při organizaci a realizaci pravidelně se 
opakujících jednorázových akcí: sbírek šatstva a domácích 
potřeb, Tříkrálové sbírky, bazárků vánočního cukroví, poutí, 
výstav, Adventního festivalu a různých akcí kulturního a 
vzdělávacího charakteru. 

Organizace eviduje více než 80 příležitostných dobrovolníků, 
smlouvy o pravidelné, dlouhodobé dobrovolné činnosti zatím 
v průběhu roku 2006 uzavřelo 17 z nich. Zájem o jejich pomoc 
stoupá, počítá se s postupným zvyšováním počtu dlouhodobých 
dobrovolníků. Nové dobrovolníky plánuje charita získávat 
zejména z řad studentů místní střední odborné školy. 

 
 
Název organizace:  Diakonie Českobratrské církve evangelické (Diakonie ČCE) 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45242704 

Adresa organizace:  Belgická 22, 120 00 Praha 2  

Telefon:  242 487 812 

Fax:  242 487 834 

E-mail:  ustředí@diakoniecce.cz 

Webová adresa:  www.diakoniecce.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc obětem přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrof 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

24. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o Č.j. : OP - 199 - 3/DS - 2006 



 

 60

udělení akreditace:  

Popis projektu nebo 
programu:  

Diakonie ČCE získává dobrovolníky pro pomoc při katastrofách 
se záměrem nasazovat je ve spolupráci s dalšími organizacemi 
(Člověk v tísni, Adra, Charita). S většinou dobrovolníků se počítá 
pro manuální práci (vyklízení poškozených věcí, čištění obydlí, 
oprava obydlí, sanace zdiva, vysoušení zdiva – jsou vyškoleni 
pro práci s příslušnou technikou). Část z nich je připravena na 
vedení dobrovolnických týmů a k zabezpečování materiálního a 
technického zázemí pro terénní práci dobrovolníků. Dobrovolníci 
budou pro případ nasazení vybaveni ochrannými pracovními 
prostředky a hygienickými pomůckami ze skladů humanitární 
pomoci. Pro jejich transport na místo výkonu dobrovolnické 
služby jsou k dispozici mikrobusy a další vozidla jednotlivých 
středisek Diakonie ČCE. Další část dobrovolníků je navíc 
proškolena v základní psychosociální pomoci, aby mohli být 
vysíláni na pomoc obětem při zvládání posttraumatického stavu. 

Do akce je možné vyslat 5 týmů dobrovolníků, jeden tým se bude 
skládat z 10 – 15 osob, celkem přibližně 60 dobrovolníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Oblastní charita Uherské Hradiště 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44018886 

Adresa organizace:  Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště  

Telefon:  572 555 783 

Fax:  572 555 783 

E-mail:  uhradiste@caritas.cz 

Webová adresa:  www.uhradiste.caritas.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 



 

 61

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP - 202 - 4/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Oblastní charita Uherské Hradiště je první akreditovanou 
církevní právnickou osobou, která provádí preventivní program 
“Pět P”. Program je určen pro děti ve věku 6 – 15 let. Děti jsou 
vybírány z neúplných rodin, z rodin sociálně slabých nebo jinak 
vyčleněných, často mají problémy zdravotní, s chováním, 
s navazováním přátelských vztahů s vrstevníky. Dobrovolník 
s dítětem pracuje individuálně ve dvojici sladěné podle zájmů 
atd., představuje pro dítě staršího kamaráda, identifikační vzor. 
Při výběru dětí vhodných k zařazení do programu charita 
spolupracuje s Dětským domovem v Uherském Hradišti, 
s Nízkoprahovým centrem pro děti a mládež TULiP, s 
pedagogicko - psychologickými poradnami v Uherském Hradišti 
a v Uherském Brodě, se školami a s odděleními sociálně právní 
ochrany městských úřadů. Zájemci o tuto dobrovolnou činnost 
procházejí povinně psychodiagnostickým vyšetřením a jsou 
starší 18 let.  

Ročně se počítá s 20 dobrovolníky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Oblastní charita Uherské Hradiště 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  44018886 

Adresa organizace:  Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště  

Telefon:  572 555 783 

Fax:  572 555 783 

E-mail:  uhradiste@caritas.cz 

Webová adresa:  www.uhradiste.caritas.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám 
drogově závislým, osobám trpícím domácím násilím i pomoci při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, zejména Uherský Brod a Uherské Hradiště 



 

 62

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP - 202 - 5/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

“Dobrovolnický program pro nezaměstnané” je zaměřen na 
vyhledávání dobrovolníků mezi osobami dlouhodobě 
nezaměstnanými (často bez kvalifikace nebo s nízkou 
kvalifikací), absolventy škol, mladistvými bez praxe. 
Prostřednictvím pravidelné, dlouhodobé dobrovolné činnosti 
získávají tito lidé možnost obnovit nebo vytvořit si základní 
pracovní návyky, pocit odpovědnosti a povinnosti. Zapojují se do 
klubových, vzdělávacích a výcvikových aktivit, což nakonec vede 
ke zvýšení jejich šancí na trhu práce. Charita při výběru 
dobrovolníků spolupracuje s příslušným Úřadem práce. 
Dobrovolníci pomáhají potřebným buďto přímo v jejich 
domácnostech nebo v domovech důchodců, v ústavech sociální 
péče, pro dospělé nebo pro děti a mládež, v denních 
stacionářích a centrech pro zdravotně postižené děti, v dětském 
domově, v azylových domech, chráněných dílnách, v rámci 
domácí pečovatelské služby (mimo profesionálních 
pečovatelských úkonů), při pomoci nevyléčitelně nemocné, 
v humanitárním skladu, v nízkoprahovém centru pro děti a 
mládež.  

Uplatňují se zejména při organizování volnočasových aktivit, 
zprostředkování sociálního kontaktu, obstarávání drobných 
osobních záležitostí, pomoci se zajišťováním chodu domácnosti, 
aktivizačních činnostech, doprovodech na úřady, k lékaři apod. 

 
 
Název organizace:  Rodiče a děti Kadaně, RADKA o.s. 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26637260 

Adresa organizace:  Chomutovská 1619, 432 01 Kadaň 

Telefon:  602 355 283 nebo 605 283 997 

Fax:  474 333 057 

E-mail:  radka@kadan.cz nebo dc@kadan.cz 

Webová adresa:  www.mc.kadan.cz  nebo www.dc.kadan.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Kadaň a Klášterec nad Ohří 

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 



 

 63

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 188 - 3/DS - 2006 

Popis pr ojektu nebo 
programu:  

Projekt “Dobrovolníci pro volný čas” je určen pro rodiny s dětmi i 
pro samotné děti do 18 let a je zamýšlen jako projekt preventivní 
a volnočasový. Vznikl ve spolupráci s místními Domy dětí a 
mládeže, s Mateřským centrem a s Úřadem práce v Chomutově.  

Dobrovolníci se podílejí na pomoci s organizací volnočasových 
aktivit v rámci zájmových kroužků pro: 

• školní děti ve věkovém rozmezí 6 – 18 let (zaměření 
kroužků - pohybové, tvořivé, vzdělávací, přírodovědné a 
humanitní),  

• předškoláky ( 3 – 7 let),  
• rodiče s dětmi do 4 let na rodičovské dovolené 

(tělocvičné aktivity, hudební a taneční aktivity, 
divadélko).  

Původní počet 4 aktivních dobrovolníků plánuje organizace 
v průběhu trvání platnosti akreditace rozšířit až na 40 osob.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, pomoc při pořádání kulturních 
nebo sbírkových charitativních akcí pro výše uvedené osoby 
včetně osob trpících domácím násilím a pomoc při 
uskutečňování rozvojových programů  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

Česká republika 



 

 64

služby:  

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 9/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Asistenti” je jedním z programů Dobrovolnického 
centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Jeho smyslem je 
pomoc dobrovolníků při práci na diecézní charitě, v oblastních 
farních charitách a i přijímajících organizacích mimo charitní síť. 
Dobrovolníci pomáhají s organizací Tříkrálové sbírky a dalších 
kulturních nebo benefičních akcí, jejichž výtěžek je určen pro 
práci s klienty v přijímajících organizacích.Dále pomáhají při 
rozesílání dopisů, distribuci informačních materiálů, při přípravě 
přednášek a školení. Přijímající organizace: Azylový dům sv. 
Pavla (Čs. Budějovice), Hospic sv. Jana N.Neumanna 
(Prachatice), Středisko rané péče, Středisko výchovné péče. 

Dobrovolníky mohou být osoby od 18 let výše v podstatě bez 
horní věkové hranice (záleží na jejich schopnostech a 
činorodosti). Dobrovolníci povinně procházejí v rámci výběru 
oblasti činnosti, pro kterou se hodí psychodiagnostickým 
vyšetřením. 

Výchozí početní stav při udělení akreditace je 4 skutečně aktivní 
osoby, po dobu platnosti akreditace se počítá s  8 dlouhodobými 
a 10 krátkodobými dobrovolníky. 

 
 
 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým, při péči o děti, mládež 
rodiny v jejich volném čase, pomoc při pořádání kulturních nebo 
sbírkových charitativních akcí pro tyto osoby 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 11. ledna 2007 



 

 65

akreditace:  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 10/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Mosty naděje” je jedním z programů Dobrovolnického 
centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Lidem se zdravotním 
postižením žijícím v zařízeních nebo v rodinném prostředí 
dobrovolníci poskytují svůj čas a dovednosti jako doprovod a 
společníci při volnočasových aktivitách, v chráněných dílnách, při 
rehabilitaci a terapiích, při víkendových či týdenních pobytech 
s klienty mimo zařízení¨/rodinu v přírodě, v horách, na letních 
táborech. Dobrovolníci jsou vysíláni mimo vlastní charitní 
zařízení např. do následujících přijímajících organizací: Dětské 
centrum Arpida, Dětský stacionář Světluška, Ústav sociální péče 
Empatie a dalších. 

Dobrovolníci jsou převážně studenti, jejich věkový průměr je 23 
let. Početní stav dobrovolníků v době udělení akreditace je 14 
osob, plánované počty: 30 dlouhodobých, 15 krátkodobých 
dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým, sociálně slabým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 11. ledna 2007 



 

 66

akreditace:  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 11/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Paleta života” je jedním z programů Dobrovolnického 
centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Je zaměřen na 
seniory a nemocné lidi buďto v péči specialisovaných zařízení 
nebo v domácí péči. S přispěním dobrovolníků jsou zmírňovány 
sociální vyloučení, izolace, pocity osamění. Posiluje se 
soběstačnost, samostatnost, rozšiřují možnosti využívání 
volného času (pomoc dobrovolníků při arteterapii, muzikoterapii, 
organizaci divadelních představení, aktivizačních cvičení, 
paměťových cvičení, procházek), v případě zájmu se nabízí 
možnost duchovního doprovázení. 

Spolupracující organizace: Centrum sociálních služeb 
Staroměstská, Domov klidného stáří sv. Zdislavy v Pravětíně u 
Vimperka, Dům sv. Františka pro seniory ve Veselí nad Lužnicí, 
Hospic sv. Jana N.Neumanna v Prachaticích, Charitní 
pečovatelská služba provozovaná Městskou charitou v Čs. 
Budějovicích a v Sušicích. 

Věkové rozmezí dobrovolníků je od 16 do přibližně 70 let. V době 
podání žádosti o udělení akreditace bylo 10 dobrovolníků 
skutečně aktivně činných, předpokládá se zvýšení tohoto počtu 
na 30 dlouhodobých a 10 krátkodobých.  

 
 
 
 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, sociálně slabým, osobám po výkonu 
trestu odnětí svobody, osobám trpícím domácím násilím a 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 

Datum ud ělení 11. ledna 2007 



 

 67

akreditace:  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 12/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Šance všem” je jedním z programů Dobrovolnického 
centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Je zaměřen na 
pomoc lidem sociálně slabým, ohroženým sociálním vyloučením, 
zejména dětem ze sociálně slabých rodin či jinak 
znevýhodněným (s postižením, z rodinného prostředí s výskytem 
domácího násilí) a obyvatelům azylových domů. Dětem 
ohroženým domácím násilím je nabízena možnost trávit volný 
čas ve dvojici s dobrovolníkem (obdoba programu Pět P 
upravená podle místních podmínek a doplněná i o pomoc se 
zvládáním školní látky). Jedná se především o děti klientek 
Poradny pro ženy a dívky v nouzi Eva. Se skupinou převážně 
rómských dětí pracují dobrovolníci při volnočasových aktivitách a 
při předškolní a školní přípravě v rámci projektu Městské charity 
Čs. Budějovice s názvem Srdíčko – Jiloro. Třetí skupinou dětí, 
kterým se dobrovolníci věnují, jsou děti se závažnými 
výchovnými problémy – klienti Střediska výchovné péče v Čs. 
Budějovicích. Další dobrovolníci pomáhají při přípravě a cvičném 
zaměstnávání osob sociálně vyloučených (job kluby, motivační 
dílny atd.). S obdobnou skupinou klientů pracují i dobrovolníci 
v azylových domech (Dům sv. Pavla pro muže bez domova v Ćs. 
Budějovicích, Dům sv. Dominika de Savia pro matky s dětmi 
v Prachaticích, Chrpa - charitní poradna a azylové bydlení 
v Sušicích). Typickým dobrovolníkem pro tento program je 
student či absolvent sociálně nebo humanitně zaměřené školy ve 
věku 20 – 26 let. V době podání žádosti o akreditaci bylo 
v programu 16 činných dobrovolníků, plánované zvýšení počtu je 
27 dlouhodobých a 15 krátkodobých dobrovolníků. 

 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při přírodních nebo humanitárních katastrofách a pomoc 
osobám trpícím domácím násilím  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 



 

 68

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 13/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Terénní krizový tým” je jedním z programů 
Dobrovolnického centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Je 
zaměřen na pomoc lidem nacházejícím se v krizových životních 
situacích. Dobrovolníci mají přispět ke zmírnění psychického 
dopadu neštěstí na oběti, ke zpracování traumatických prožitků 
(nejde jen o oběti hromadných katastrof a živelných pohrom ale i 
o osobní neštěstí jednotlivců při požárech v domácnostech, 
dopravních nehodách, v situaci akutních projevů domácího 
násilí). Podmínkou fungování tohoto typu pomoci je úzká 
spolupráce s psychology Psychosociálního intervenčního týmu 
při Hasičském záchranném sboru Jihočeského kraje. 
Předpokládá se nasazení dobrovolníků v tomto kraji a dále 
v Plzeňském Kraji a v západních regionech kraje Vysočina. 

Typickým dobrovolníkem pro tento program je student či 
absolvent sociálně nebo humanitně zaměřené školy ve věku 20 
– 26 let. V době podání žádosti o akreditaci byli v programu 2 
činní dobrovolníci, plánované zvýšení počtu je 10 dlouhodobých 
a 10 krátkodobých dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Diecézní charita České Budějovice 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45018316 

Adresa organizace:  Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice 

Telefon:  386 353 120  

Fax:  386 360 284 

E-mail:  info@charitacb.cz nebo dobrovolnici@charitacb.cz 

Webová adresa:  www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám po výkonu trestu odnětí svobody 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 



 

 69

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 203 - 14/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Vězeňská korespondence” je jedním z programů 
Dobrovolnického centra při Diecézní charitě Čs. Budějovice. Je 
zaměřen na motivování vězněných lidí k aktivní práci na sobě 
samém a ke zvýšení jejich možností integrovat se po návratu 
z vězení do běžné společnosti. Dobrovolníci – dopisovatelé píší 
především těm vězněným, kteří prakticky nemají žádnou vazbu 
s vnějším světem. V zájmu bezpečnosti vystupují anonymně. 
Charita má zkušenosti s organizováním dobrovolného 
dopisování ve Vazební věznici Čs. Budějovice a v dalším 
průběhu tříleté platnosti akreditovaného programu se zaměří na 
možnosti jeho rozšíření ve spolupráci věznicí ve Valdicích, kde 
již byly navázány první kontakty s vedením. 

Typickým dobrovolníkem pro tento program je člověk 
vyzrálejšího věku nad 30 let. V době podání žádosti o akreditaci 
byli v programu činní 3 dobrovolníci, plánované zvýšení počtu je 
10 dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Spolkový dům Mariany Berlové 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  26594731 

Adresa organizace:  Husova 2, 792 01 Bruntál 

Telefon:  554 715 618 nebo 554 725 834 nebo 554 715 682  

Fax:  ----- 

E-mail:  info@berl.cz  

Webová adresa:  www.berl.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a při péči o děti, mládež 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Území města Bruntálu a spádových obcí 



 

 70

Datum ud ělení 
akreditace:  

11. ledna 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 156 - 8/DS - 2006 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Pod jednou střechou” je zaměřen především na 
všestrannou pomoc a podporu dětem se zdravotním postižením 
a jejich rodinám a na podporu souvisejících aktivit 
spolupracujících neziskových organizací provozovaných “pod 
střechou” Spolkového domu Mariany Berlové.  

Dobrovolníci se budou uplatňovat při práci s dětmi v Denním 
dětském centru Beruška např. při přemísťování dětí, přípravě 
pomůcek pro herní a další činnosti, při organizaci volnočasových 
aktivit pro děti klienty centra i jejich rodiny (zdravé sourozence 
atd.). Většina aktivit probíhá v odpoledních hodinách, počítá se 
s tím, že dobrovolníky budou studenti i nezaměstnaní různých 
věkových kategorií vytipovaní ve spolupráci s místním Úřadem 
práce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  STŘED 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  70870896 

Adresa organizace:  Mládežnická 226, 674 01 Třebíč  

Telefon:  568 843 732 

Fax:  --------------- 

E-mail:  sdruzeni@stred.info  

Webová adresa:  www.stred.info 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 



 

 71

Datum ud ělení 
akreditace:  

16. února 2007  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 60 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Sdružení Střed obdrželo akreditaci na program “Pět P” 
s platností od 24. srpna 2004. Nyní se jedná o obnovení platnosti 
akreditace preventivního volnočasového programu, určeného pro 
děti od 6 do 15 let a založeného na přátelském vztahu ve dvojici 
– dobrovolník (starší kamarád, identifikační vzor) a dítě z různě 
zatíženého prostředí, se sociálním nebo zdravotním 
handicapem. Program je realizován nejen v Třebíči, ale rozšířil 
se i do Moravských Budějovic. Děti vhodné pro zařazení do 
programu jsou vyhledávány ve spolupráci s odborem sociálně 
právní ochrany dětí příslušných městských úřadů v obou 
městech a se školními psychology a výchovnými poradci. 
Dvojice dobrovolník - dítě si volí náplň společně tráveného 
volného času (zpravidla 2-3 hodiny jedno odpoledne v týdnu) 
podle svých zálib. Část schůzek probíhá v klubovně, kterou má 
sdružení k dispozici v prostorách Klubu mládeže Hájek. Během 
letních prázdnin se dvojice účastní společně letního tábora. 

Sdružení je držitelem pověření k sociálně právní ochraně dětí 
v rozsahu zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů. 
Dobrovolníci pro “Pět P” jsou limitovaní věkem, musejí být starší 
18 let. Rovněž při náboru do programu procházejí 
psychologickými testy a výcvikem sociálně-psychologických 
dovedností. Převážně se jedná o studenty středních a vyšších 
odborných škol. 

 
 
 
 
Název organizace:  Občanské sdružení AVE 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  65468431 

Adresa organizace:  Ostravská 1628, 737 01 Český Těšín 

Telefon:  558 736 600 

Fax:  558 736 600 

E-mail:  ave@osave.cz  

Webová adresa:  www.osave.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Moravskoslezský kraj  



 

 72

Datum ud ělení 
akreditace:  

16. února 2007  

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j.: OP - 105 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Pět P” provozovaný Občanským sdružením AVE byl 
poprvé akreditován s platností od 17. března 2004. Platí pro něj 
všechny základní charakteristiky preventivně výchovné 
volnočasové činnosti ve dvojících uvedené u předchozího 
akreditovaného programu Středu Třebíč. Děti do programu 
přicházejí z měst Český Těšín, Třinec a ze jejich blízkého okolí. 
Při vyhledávání dětí, kterým může zapojení se do programu 
nejvíce prospět se uplatňuje nejen spolupráce s příslušnými 
odbory městských úřadů v Českém Těšíně a v Třinci ale i 
s manažerem prevence kriminality v Českém Těšíně. Ke 
schůzkám dvojic slouží všestranně vybavená klubovna o.s. Ave, 
nízkoprahový klub Střep nebo prostory Domu dětí a mládeže 
v Třinci. 

Počet dobrovolníků angažovaných ročně v programu se 
pohybuje kolem 20. Mimo motivačních pohovorů a 
psychologických testů při vstupu do programu se tito 
dobrovolníci účastní též sebezkušenostního výcviku pravidelných 
supervizí (1x za měsíc), což jim pomáhá při řešení případných 
problémů. Dobrovolníci jsou převážně studenty místních 
středních škol. 

 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  70100691 

Adresa organizace:  Petrská 29, 116 47 Praha 1 

Telefon:  222 809 210  

Fax:  222 809 409 

E-mail:  poradna@iol.cz 

Webová adresa:  www.poradna-prava.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních 
menšin, při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase.  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Praha, Středočeský kraj 



 

 73

Datum ud ělení 
akreditace:  

19. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 107 - 3/DS - 2007 

Popis p rojektu nebo 
programu:  

Projekt “Návrat dítěte do rodiny” byl poprvé akreditován 23. 
listopadu 2004. S pomocí dobrovolníků se projekt zaměřuje na 
sanaci rodin, jejichž děti jsou umístěny v zařízeních pro výkon 
ústavní výchovy nebo se u nich o ústavní výchově uvažuje. 
Organizace poskytuje rodičům poradenství a aktivizační služby 
s cílem posílit možnost návratu dětí do biologické rodiny. Do 
programu nemohou být zařazeny rodiny, kde prokazatelně 
docházelo k násilí na dětech. Role dobrovolníků v programu se 
soustřeďuje na pomoc s domácí přípravou dětí na školní výuku. 
Dobrovolník dítě doučuje, pomáhá s jeho motivováním 
k docházení do školy, docenění významu vzdělání, může pro 
dítě zprostředkovávat i kvalitní volnočasové aktivity nebo 
pomáhat rodině s předškolní výchovou. Obvykle se dobrovolník 
zavazuje smlouvou k docházení do vytipované rodiny v období 6 
měsíců s periodicitou 1x týdně na minimálně 2 hodiny.  

V projektu působí průměrně 15 dobrovolníků. Jedná se převážně 
o studenty vysokých škol, ukončené středoškolské vzdělání je 
podmínkou pro přijetí dobrovolníka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP-CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  42938864 

Adresa organizace:  Bělehradská 513, 530 09 Pardubice 

Telefon:  466 611 766 

Fax:  466 699 071 

E-mail:  petra.touskova@skp-centrum.cz 

Webová adresa:  www.skp-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým, trpícím 
domácím násilím, při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, převážně Pardubický kraj 



 

 74

Datum ud ělení 
akreditace:  

19. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 61 - 6/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Dobrovolníci u ohrožených dětí a mládeže” je 
realizován ve spolupráci s oddělením sociální prevence odboru 
sociálních věcí městského úřadu v Pardubicích. Dobrovolníci 
pomáhají ve Specializovaném klubu pro děti s poruchami 
chování a pro ohrožené děti (doučování a pomoc se školní 
přípravou volnočasové výtvarné, hudební a sportovní aktivity). 
Dále docházejí přímo do rodina, kde opět pomáhají 
s doučováním a kvalitními volnočasovými aktivitami s cílem 
postupně zapojit do těchto činností i rodiče. Část dobrovolníků 
působí v programu pouze krátkodobě, jedná se o jednorázové 
akce: uspořádání dětských dnů, výletů, táborových pobytů. 

Dobrovolníky mohou být studenti, osoby v produktivním věku, 
nezaměstnaní. Aktuálně v programu působí 15 dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SKP-CENTRUM 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  42938864 

Adresa organizace:  Bělehradská 513, 530 09 Pardubice 

Telefon:  466 611 766 

Fax:  466 611 766 

E-mail:  petra.touskova@skp-centrum.cz  

Webová adresa:  www.skp-centrum.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým a nezaměstnaným 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá i dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, převážně Pardubický kraj 



 

 75

Datum ud ělení 
akreditace:  

19. února 2007 

Číslo rozhodnutí  o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 61 - 7/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “ Dobrovolníci u osob se zdravotním postižením” se 
zaměřuje na pomoc dobrovolníků osobám s kombinovaným 
postižením (mentálním i smyslovým), kteří jsou klienty Ústavu 
sociální péče Ráby. Cílem je zejména zkvalitnění volnočasových 
aktivit pro klienty ústavu. Dobrovolníci budou organizovat tyto 
aktivity buďto v prostorách ústavu (k dispozici je např. tělocvična, 
prostory a nástroje vhodné pro vytváření keramiky, dále pro 
rukodělné práce). Mohou též doprovázet klienty i mimo areál 
(vycházky). Budou podporovat klienty, aby mohli využít 
možností, které pro volnočasové vyžití nabízí blízké město 
Pardubice. 

Vzhledem k specifickým problémům a zdravotním omezením 
klientů budou činnosti vhodné pro konkrétní osoby plánovány ve 
spolupráci s profesionálními pracovníky ústavu. Součástí 
přípravy dobrovolníků je třítýdenní zácvik do provádění aktivity 
s klienty, kterou vede zaměstnanec ústavu nebo jiný, již dobře 
zapracovaný a zkušený dobrovolník. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  SLUNEČNICE 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  68455429 

Adresa organizace:  Hudečkova 1, 405 01 Děčín 1  

Telefon:  412 512 400 

Fax:  412 510 650 

E-mail:  slunecnice@karneval.cz 

Webová adresa:  www.slunecnice-decin.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, pomoc 
při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase a pomoc při 
ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování 
kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí pro tyto osoby 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu Ústecký kraj 



 

 76

dobrovolnické 
služby:  

Datum ud ělení 
akreditace:  

16. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 62 - 5/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Program “Dobrovolnická činnost ve Slunečnici” je zaměřen na 
pomoc dobrovolníků lidem s mentálním či fyzickým postižením. 
Dobrovolníci se věnují při odpoledních volnočasových aktivitách 
zejména klientům Centra denních služeb Slunečnice. Dále 
organizují v rámci Klubu radost volnočasové a zájmové aktivity 
pro klienty ústavních zařízení děčínského regionu (cvičení 
v tělocvičně, vaření, divadelní kroužek), chodí společně s klienty 
na pravidelné sobotní výlety, připravují pro klienty ústavních 
zařízení jednorázové tématické akce (Mikulášské besídky atd.).  

Nárazovou akcí, při jejíž přípravě, organizaci a pořádání se 
dobrovolníci široce uplatňují je benefiční kulturní festival 
Zámecká Kramle (jádrem je přehlídka prací studentů FAMU a 
přehlídky vystoupení amatérských i profesionálních divadelních a 
hudebních souborů, na tyto navazuje celá řada dalších aktivit 
koncipovaných tak, aby kromě kulturního zážitku se veřejnost 
mohla přirozeně setkat s lidmi s postižením a jejich světem a 
zároveň vnímala i problémy spojené s kvalitou přírodního 
prostředí, jeho možnými ohroženími atd. (festival probíhá ve 
spolupráci se sdruženími Arnika a Jurta Děčín, dále s Iniciativou 
pro Děčínský zámek a dalšími partnery). Dalšími relaxační, 
pracovní a terapeutické aktivity s klienty probíhají za pomoci 
dobrovolníků v objektu ve Valkeřicích u Děčína, kde je 
k dispozici velká zahrada a sdružení zde rekonstruuje objekt, 
který bude sloužit jako zázemí pro dva profesionální pěstouny 6 
dětí s postižením.Dobrovolníci jsou vybíráni z řad studentů 
místních škol. 

Název organizace:  MIRABILIS 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  67361510 

Adresa organizace:  Žateckých 11, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Telefon:  730 740 019 

Fax:  --------------- 

E-mail:  info@mirabilis.cz 

Webová adresa:  www.mirabilis.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc zdravotně postiženým a při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Praha a Královéhradecký kraj 



 

 77

Datum ud ělení 
akreditace:  

28. listopadu 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 108 - 4/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Projekt “Dobrovolníci jako pomocníci – asistenti zdravotně 
postižených dětí má dva aspekty. Dobrovolníci jednak pomáhají 
rodinám s dětmi se zdravotním postižením na týdenních 
prázdninových rekondičních pobytech pořádaných ve spolupráci 
s Českobratrskou evangelickou církví v prostorách Tábora Jana 
Amose Komenského v  Bělči nad Orlicí (Královéhradecký kraj). 
Dobrovolníci připravují pro děti program, účastní se s nimi 
vycházek po okolí, pomáhají při zajištění hypoterapie a 
canisterapie a dalších relaxačních volnočasových aktivit pro děti i 
rodiče.  

Na tento pobyt navazuje celoroční respitní péče, kdy 
dobrovolníci dojíždějí přímo do rodin dětí, které již většinou 
dobře znají z letních pobytů. Jedná se o případy, kdy v rodině je 
více než jedno postižené dítě, rodiny žijí v odlehlejších místech 
se špatnou dostupností stacionární denní péče, mají i obtížné 
sociální podmínky (v řadě případů se jedná o neúplné rodiny 
apod.). Tato činnost dobrovolníků probíhá po několik víkendů 
během roku.  

Aktuálně je v projektu činných 20 dobrovolníků, jedná se os 
studenty vyšších odborných a vysokých škol se zaměřením na 
sociálně právní, pedagogické, zdravotnické a teologické obory. 

 
 
 
 
Název organizace:  Fokus Vysočina 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  15060306 

Adresa organizace:  5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod 

Telefon:  569 421 854 

Fax:  569 421 845 

E-mail:  fokus.vysocina@fokusvysocina.cz  

Webová adresa:  www.fokusvysocina.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Kraj Vysočina a Pardubický 



 

 78

Datum ud ělení 
akreditace:  

20. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 63 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

“Dobrovolnický program pro duševně nemocné” je koncipován 
tak, aby dobrovolníci byli zapojeni do přímé práce s klienty 
sdružení Fokus.Cílem je pomoci klientům co nejlépe se znovu 
začlenit do společnosti zdravých, prolomit izolaci, do které je 
často uvrhuje jejich nemoc. Dobrovolníci pracují s klienty 
převážně individuálně: doprovázejí je k lékaři, na úřady, při 
volnočasových aktivitách. Pomáhají s organizací výletů, oslav 
svátků. Zaměřují se především na klienty, kteří nepotřebují 
pomoc kvalifikovaného sociálního pracovníka ale spíše 
přátelskou podporu a možnost komunikovat s další osobou , 
svěřit se, popovídat si. 

Sociální pracovníci v projektu přesto hrají důležitou roli při 
seznamování dobrovolníků s klienty, při určování očekávání 
klienta od schůzek s dobrovolníkem a vyjasňování toho, co může 
naopak klientovi nabídnout dobrovolník.Dobrovolníci si vedou 
záznamy o jednotlivých setkáních a následně je též se sociálním 
pracovníkem vyhodnocují. Na přípravě dobrovolníků na tuto 
poměrně náročnou činnost se podílí i psycholog. 

Aktuálně je v programu 20 činných dobrovolníků. 

 
 
 
 
 
 
Název organizace:  HNUTÍ BRONTOSAURUS 

Právní subjektivita:  Občanské sdružení 

IČO:  00408328 

Adresa organizace:  Orlí 5, 602 00 Brno 

Telefon:  544 215 585 

Fax:  544 215 585 

E-mail:  hnuti@brontosaurus.cz 

Webová adresa:  www.brontosaurus.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrofách, při ochraně a zlepšování životního prostředí, při 
péči o zachování kulturního dědictví 

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika 



 

 79

Datum ud ělení 
akreditace:  

22. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

Č.j. : OP - 14 - 4/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Dobrovolníky Hnutí Brontosaurus jsou převážně mladí lidé 
věkové skupiny 15 - 26 let. Do ochrany přírodního prostředí a 
kulturních památek se zapojují několikerým způsobem: 

1. během tzv. Prázdnin s Brontosaurem (dobrovolnické 
letní tábory na pomoc ochraně přírody a krajiny a 
utváření zdravého životního stylu založeného na 
tvůrčím, nekonzumním přístupu). Jedná se o neméně 
1500 krátkodobě působících dobrovolníků, tábory 
probíhají v přibližně 50 turnusech ročně,  

2. Víkendové akce se stejným zaměřením, probíhají téměř 
každý víkend v roce (častá je zde ochrana památek, kdy 
dobrovolníci např. odklízejí suť, provádějí jednoduché 
stavební a sanační práce, úklid památkových ploch, 
čištění hradebních příkopů),  

3. Akce příroda (opět víkendové akce a prodloužené 
víkendy kde je práce na ochraně přírody spojena se 
zážitkovým programem, stovky akcí v různých lokalitách 
současně během roku),  

4. Ekostany pro veřejnost (informačně-prezentační akce 
k problematice životního prostředí, dobrovolníci 
pomáhají se zajištěním a provozem informačních stánků 
a doprovodných programů pro děti i dospělé např. 
přírodovědné poznávací soutěže atd.) 

 
 
 
Název organizace:  Oblastní charita Hradec Králové 

Právní subjektivita:  Církevní právnická osoba 

IČO:  45979855 

Adresa organizace:  Velké nám. 34, 500 03 Hradec Králové  

Telefon:  495 516 098 

Fax:  495 591 383 

E-mail:  och@hk.caritas.cz 

Webová adresa:  www.hk.caritas.cz/ochhk 

Oblast 
dobrovolnické 
služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, 
osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám trpícím 
domácím násilím, dále pomoci při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase a pomoci při pořádání kulturních nebo 
sbírkových charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 
služby:  

Dlouhodobá i krátkodobá  



 

 80

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby:  

Česká republika, zejména Královéhradecký kraj 

Datum ud ělení 
akreditace:  

20. února 2007 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace:  

OP - 64 - 3/DS - 2007 

Popis projektu nebo 
programu:  

Oblastní charita Hradec Králové vysílá dobrovolníky především 
do vlastních středisek a to v :oblasti pomoci seniorům a 
zdravotně postiženým (dobrovolníci se zapojují do činnosti 
střediska charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby. 
Navštěvují osamělé seniory jejich domovech, zprostředkovávají 
jim sociální kontakt, asistují při zájmových činnostech, 
doprovázejí je na kulturní a jiné akce), oblasti pomoci lidem bez 
domova, klientům azylových služeb a sociálního šatníku 
(dobrovolníci se uplatňují v Domově pro matky dětmi – věnují se 
dětem v době, kdy se matky účastní přednášek nebo 
resocializačních programů. Dále v Domě Matky Terezy, jehož 
klienty jsou muži bez domova, dobrovolníci je doprovázejí na 
úřady, při volnočasových aktivitách, při péči o zahradu zařízení 
apod. V šatníku třídí oděvy, připravují k odeslání humanitární 
zásilky oděvů, připravují bazary šatstva, v oblasti sbírkové 
činnosti a pořádání kulturních, propagačních a benefičních akcí 
ve prospěch lidí v nepříznivých životních situacích se 
dobrovolníci účastní především Tříkrálové sbírky, tzv. Eliščiny 
sbírky při slavnostech “Hradec Králové v zrcadle staletí” apod.  

Dobrovolníci jsou vyhledáváni z řad studentů středních, vyšších 
odborných i vysokých škol , seniorů, žen na mateřské dovolené a 
nezaměstnaných.  

Ročně charita počítá s 50 dlouhodobými dobrovolníky a s 280 
dobrovolníky na nárazové, krátkodobé činnosti (sbírkové apod.). 

 


